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LANDSMØTET  VEL BLÅST!
Helgen 20.-21. april 2002 ble DIS-Norges 11.
landsmøte, kombinert med en tillitsmannskonfe-
ranse, avviklet på Lillehammer. Vertskapet, DIS-
Oppland, sørget for et perfekt arrangement
med strålende solskinn som prikken over i'en.

Lørdagen ble innledet med et meget underhol-
dende og lærerikt foredrag av statsarkivar Per
Øivind Sandberg. Deretter fulgte selve tillits-
mannskonferansen med innlegg av Tone E.
Moseid (strukturutvalgets innstilling om for-
eningens struktur), Lars Harald Alstadsæter ("Er
slektsforskning førstesidestoff?"), Lars Nygaard
(om "DISadmin", foreningens nye web-baserte
medlemsadministrasjonssystem) og Dagfinn
Ugelstad Larsen ("Hva vil vi med Slekt og
Data?").

På selve landsmøtet søndag var flere viktige sa-
ker på agendaen, spesielt de viktige vedtekts-en-
dringene rundt foreningens struktur. Møtet ble
likevel raskt avviklet, og som du kan se av refera-
tet annet sted i bladet ble forslagene fra styret
(se sakspapirene i nr 1/2002) vedtatt. De viktig-
ste endringene etter landsmøtet er:

✔✔   Valgordningen er endret fra fylkesrepresenta-
sjon til lokallagsrepresentasjon. Lokallagets re-
presentant på landsmøtet får én stemme for
hvert påbegynte 100 medlemmer i lokallaget.
✔✔   Retningsgivende anbefalinger for den videre
utviklingen av lokallagstrukturen er vedtatt.
✔✔   Lokallagenes rett til å danne lokale grupper
for å styrke medlemsaktiviteten er vedtektsfes-
tet. Retningslinjer for lokale grupper skal utar-
beides og godkjennes.
✔✔   Nye medlemmer vil heretter få medlemskap i
ett år fra innmeldingsdato, medlemskapet er
ikke lenger bundet til kalenderåret. Dette med
virkning fra 22.april 2002. Et medlemskap avslut-
tes dersom det står ubetalt etter to purringer.

NYTT STYRE
Med landsmøtet følger valg og utskiftninger i
styret.Det er med vemod jeg sier takk for følget
til Tone E. Moseid, Lars Nygaard, Lars Løberg,
Kjell Helge Moe, Dagfinn Ugelstad Larsen og
Rolf Bjerke Holte. Takk for god innsats og en
hyggelig tid i de to årene som har gått!

På egne vegne takker jeg landsmøtet for fornyet
tillit, og ser fram til to nye spennende år som
styreleder for DIS-Norge, sammen med styrets
"gamle" og nye medlemmer (det nye styret pre-
senteres annet sted i bladet).

ENDRINGER I AKTIVITETSUTVALG (AU)
Basert på innspill fra forrige styret har det nye
styret valgt å gjøre noen endringer i AUene.AU
for samarbeid og utadrettet virksomhet er blitt
innlemmet i AU for administrasjon og økonomi.
Et nytt utvalg som skal arbeide med "tekniske
hjelpemidler" for behandling av bilder, lyd- og
filmopptak, GPS osv, er i etableringsfasen.
Endringene er reflektert i "DIS-hjulet" på mot-
stående side.

NYTT PÅ WWW.DISNORGE.NO
DISadmin, vårt nye web-baserte medlemsadmi-
nistrasjonssystem (utviklet av Alf Christopher-
sen) er under igangkjøring og når dette leses
skal versjon 1.0 være i drift. Det innebærer blant
annet at hvert enkelt medlem selv kan oppda-
tere personlig informasjon som adresse og
email adresse via Internett. Man vil også kunne
ta ut medlemsoversikter, og dermed er den
trykte medlemsmatrikkelen overflødig. Mye an-
net vil også bli både enklere og bedre med
DISadmin, informasjon vil bli gitt via email, på
nettsidene våre og på DISforum.

DIS-Norge har lenge hatt den største samlingen
av web-lenker til "genealogiske ressurser" i
Norge. Det har ikke alltid vært lett å finne frem
i den store samlingen, men dette er nå blitt be-
tydelig forbedret. På www.dis-norge.no/genress/
finner du nye database-baserte sider. Det fore-
går fortsatt arbeid med kategorisering for å or-
ganisere materiellet best mulig. En ny søkefunk-
sjon bidrar sterkt til at det allerede nå går mye
raskere å finne det man leter etter.

Også i Slektsforskerbasen skjer det løpende for-
bedringer, siste nyhet er at du kan registrere
hvilke gårder du har forskerinteresser i, ikke
bare kommuner.Vi har fått tillatelse til å bruke
matrikkelen fra 1886, og det er denne (og den-
nes stavemåte)  som danner grunnlaget for
gårdsnavndelen i Slektsforskerbasen.

TESTER AV SLEKTSPROGRAMMER
Det er få eller ingen tema som engasjerer mo-
derne slektsforskere mer enn slektsprogrammer.
På våre hjemmesider kan du nå finne resultater
fra helt nye tester gjennomført av AU for slekts-
programmer. En rekke programmer er etter
grundige tester poengsatt for viktig funksjona-
litet, og testene er oppdelt i kategorier som gjør
det lettere å se hvor god funksjonalitet hvert
enkelt program har på de viktigste områdene.
Følg med, disse sidene er i fortsatt utvikling.

Med ønsker om en riktig god sommer!
Jan E.
leder@disnorge.no
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Å «samle på» slektninger - kan for mange
være en sport i seg selv. For enkelte er det
mer interessant å se hvor mange nå-
levende en er i slekt med, og kanskje knyt-
te kontakt med disse. Andre igjen ser det
som mest interessant å komme flest mulig
slektsledd bakover. Så har vi de av oss som
har mest glede av å registrere flest mulig
detaljer om våre aner. Alt selvsagt med
streng kildekritikk og - registrering.

Selv synes jeg det mest interessante er å
finne ut hvordan mine forfedre og -mødre,
levde. Hvordan livnærte de seg? Hva gjor-
de man på fritiden? Hadde de fritid? Hvor
lenge levde man? Hvordan var samfunnet i
samtiden? Hva spiste man? Hva skjedde
med de som ikke kunne overta en eventu-
ell gård? Et, etc.

Spørsmålene er mange og svarene er ikke
like lette å finne gjennom kirkebøker, fol-
ketellinger og skrifter. Her må vi gå til an-
dre kilder. Kilder som blir vanskeligere å
kontrollere og å finne jo lenger bakover vi
går.

En av de viktigste kildene vi har er nå-
levende, eldre mennesker. Ofte er det for
sent når man først har bestemt seg til å

snakke med disse om hvordan dagliglivet
var da de var små og hva deres foreldre,
onkler, tanter, besteforeldre og andre be-
drev tiden med.

Da jeg var på Grønland for noe år siden
tilbrakte jeg en kveld sammen med flere
eldre grønlendere og en del ungdommer.
Plutselig foreslo den eldste at vi skulle gjø-
re «slik man gjorde før»; Vi slukket lyset,
tente et stearinlys og begynte å samtale.
Først svært stille, så en stund uten ord,
bare med øyekast, nynning og forsiktige
bevegelser. Det var dette som var grøn-
landsk stillhet. I løpet av en natt lærte vi
mye om dagliglivet til de gamle grønlen-
derne - Inuitene. Tradisjonen fra gammelt
av var å sitte om kveldene og gjenfortelle
gamle historier, sagn og fortellinger fra
dagliglivet. På den måten ble kunnskapen
om fortidens dagligliv ført videre. Det som
var synd var at denne tradisjonen nesten
er borte. For ungdommene som var der
var dette første gang de hadde vært med
på noe slikt. De var trollbundet - og stolte
av sin fortid!

I Norge har vel denne tradisjonen vært
død lenge. Det er opp til oss å gjøre den
levende igjen - for etterslektens skyld!

Ole Harald Flåten
Redaktør
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Et omfattende verk om gullsmedkunst
til hjelp for museer, auksjonshus, og el-
lers alle med interesse for sølv- og gull-
arbeider, har manglet for Norge. Nå er
imidlertid et tobinds verk underveis
der alle kjente mestre frem til 1870 er
tatt med. Foruten en leksikalsk del med
gullsmedenes biografiske data og deres
stempler, vil verket også få innledende
kapitler til de enkelte landsdeler med
en bredere beskrivelse av større gull-
smeder og deres arbeider samt lokale
særtrekk, og også en stor billeddel.

Jeg arbeider for tiden med den leksikal-
ske delen om Trondheims gullsmeder.
Utgangspunktet for arbeidet ligger i
Folkemuseets tre arkiver over norsk
gullsmedkunst. Her har opplysninger
om gullsmeder, mesterstempler og om
arbeider i edle metaller blitt samlet helt
siden begynnelsen av forrige århundre.
Om Trondheims mestre er det tidligere
utgitt to relevante verk, nemlig Thv.
Krohn-Hansens "Trondhjems
Gullsmedkunst" fra 1963 og Joh.E.
Brodahls "Trondhjems Gullsmeder" ut-
gitt første gang i 1923. Det første ver-
ket tar hovedsakelig for seg gjenstan-
dene, mens lektor Brodahl, som var lo-
kalhistoriker, var mer interessert i men-
neskene, og gir levende bilder av gull-
smedenes liv tegnet ut fra et bredt ut-
valg av lokale kilder.

Min oppgave er nå å samle de viktigste
opplysningene relatert til den enkeltes
virke som gullsmed: hans fødselsår, læ-
retid og sted, mesterår, borgerskap, vir-
ketid og sted samt dødsåret. I tillegg tar
jeg også med om han har hatt verv i
lauget, spesielle økonomiske forhold, og
om verkstedet fortsetter etter hans
død. Dette kan synes som litt tørre
opplysninger, men for at et verk av den-
ne typen ikke skal bli for stort, må tek-
sten begrenses til det essensielle ut fra
den bruk det er ment for. For
Trondheims vedkommende kan jo
interesserte lese Brodahls fem bind
med mer morsomme historier!

Kelberlade er et kjent gullsmednavn fra
Trondheim. Fire gullsmeder med dette
uvanlige familienavnet er kjent fra siste
halvdel av 1700-tallet og de første to ti-
årene av det neste århundre. Den eld-
ste av disse var Bernt Christopher.
Brodahl og Krohn-Hansen opplyser
begge at hans fødselsår var 1732. Når
et nytt verk med et leksikalsk formål
skal skrives, er det viktig å gå tilbake til
primærkildene der dette er mulig. "Små
feil" gjentatt ofte nok blir til sannhet, og
derfor må jeg kontrollere i de primær-
kildene jeg har tilgang til, og i kirkebo-
ken for Domkirken finner jeg nettopp
Berent Christopher, døpt 30. april 1732
som sønn av Andreas Kelberlade og
Anna Kirstina Sørensdatter.

Laugsprotokollene for gullsmedlauget i
byen er en viktig kilde for arbeidet og
gir nødvendige opplysninger om gull-
smedene fra 1687 og frem til 1869. Jeg
har tidligere skrevet ut disse protokol-
lene og lagt alle relevante opplysninger
inn på data under de respektive navn.
Slik er opplysninger om drenger og
svenner ført både under deres eget
navn, men også under mesteren. Det er
derfor enkelt å gå inn og søke denne
gullsmeden i laugsprotokollen, og jeg
finner at han ble innskrevet som lære-
dreng hos oldermannen, Jørgen
Lemand, 30. januar 1747. Læretiden
skulle være fra 1. april 1746, da han
knapt var fylt fjorten år, til samme dag i
1753. Senere blir han i protokollen ut-
skrevet av læren 20. januar 1755. Det
bemerkes at læretiden var til ende
allerede 1. april 1753, så dette var en
rent formell utskriving.

Laugsprotokollen viser så at han ble
innskrevet som mester i lauget så sent
som i 1791, altså hele 38 år etter at han
hadde avsluttet sin læretid, og dette gir
et stort tidsrom som må fylles.

Gullsmedsvennene var påbudt å reise
rundt, eller "vandre" i sin svennetid. De
skulle arbeide og lære utenfor hjemby-
en i flere år. De måtte holde seg til om-
råder som hadde samme laugsordning
som hos oss, og det var mest til

Gullsmedene har fra langt tilbake merket arbeidene med sine initialer. De tidligste, fra sen
middelalder, er gjerne merket med et bumerke. Senere kan en eller flere bokstaver identifi-
sere mesteren bak sølv- og gullgjenstandene. Allerede på 1300-tallet finner vi lovbestem-
melser om hvilken renhet sølvet skulle ha, dette fordi sølvgjenstander ofte ble brukt som be-
talingsmiddel også for skatter. Gjennom sitt stempel garanterte gullsmeden at arbeidet
holdt den lovbestemte sølvgehalt. Mesterstempelet gir oss i ettertid en unik mulighet til å
koble bevarte sølvarbeider til den enkelte håndverker.
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Tyskland og Danmark de reiste. Dette
forklarer den nære forbindelse mellom
norsk, dansk og tysk sølv, og også hvor-
for sølvarbeider fra vårt naboland
Sverige ofte kan ha en helt annen utfor-
ming enn de norske.

Til lauget opplyste Kelberlade ved sin
innskriving som mester at han var blitt
opptatt i broderlauget i København 25.
april 1763. På dette tidspunkt måtte
han altså være mester i sitt fag, og det
er naturlig å tro at han har stått sitt
mesterår hos en dansk mester og også
gjort sitt mesterstykke der. Dette be-
kreftes av en opplysning i Folkemuseets
arkiv, skrevet ut fra Københavns gull-
smedlaugs protokoller der det heter
det at "Berenhart Keltenlad" var regis-
trert som svenn der i 1759. Svennene
måtte søke lauget om å få sitt mesterår,
og senere måtte de utføre et mester-
stykke som de bekostet selv. Dette var
kostbart, og ikke alle hadde anledning til

dette. Norsk Slektshistorisk Tidsskrift
har i bind II en oversikt over nordmenn
som tok borgerskap i Danmark i perio-
den 1683-1800, og her finner jeg
"Kelberlade, Bernhard Christopher,
Guldsmed" som fikk borgerskap 25.
april 1763. Dermed burde årstallet
være bekreftet.

Flere opplysninger om vår gullsmeds
tid i Danmark finner jeg i det danske
motstykke til verket vi nå er i ferd med
å lage, nemlig "Danske Sølv- og
Guldmærker" som ble utgitt allerede i
1946, forfattet av A. Bøje. I bindet over
København-gullsmeder finner jeg Bernt
Christopher Kelberlade og også utteg-
net de stempler han brukte.
Gullsmedene kunne ha flere stempler,
og Bøye viser at han brukte fem stemp-
elvarianter - fire med initialene CK og
også ett BCK. I boken finnes også en
oversikt over arbeider han laget i tiden
i Danmark, og den er ganske impone-

rende: Laugspokal for bakerlauget, be-
ger for hattemakerlauget, en lokk-ter-
rin, mange sukkerskåler i forskjellig
form, et beger, foruten flere smågjen-
stander som skjeer og snusdåser.
Dessuten skal han ha laget en alterkalk
med disk til en kirke på Island. Dette er
ikke dårlig for en nyutskrevet mester!
Det var nok en optimistisk gullsmed
som vendte tilbake til hjembyen på be-
gynnelsen av 1770-tallet.

Brodahl nevner en annonse i
Adresseavisen fra september 1770 der
gullsmeder melder sin hjemkomst. Ved
gjennomsøkning av "Tronhiems
Adressecontoirs Efterretninger" fra
1770 på mikrofilm på Nasjonalbibliote-
ket viser det seg at Brodahl har tatt et
år feil. Først 6. september i 1771 an-
nonserer gullsmeden at han har flyttet
fra København og slått seg ned i byen
og kan tilby all slags guldsmedarbeid
"etter nyere Facon og Mode".

TEMA: S L E K T

ekt fra Trondheimekt fra Trondheim

To praktgjenstander laget av Bernt
Chr. Kelberlade. Kaffekannen og den
toarmede lysestaken er begge utført i
leken rokokko. Kaffekannen har drev-
ne blomster og myke sving på korpus,
trekk han sannsynligvis har lært i ti-
den i København. Kandelabre slik
som denne finner vi ikke ofte i Norge,
men nettopp fra Trondheim er det
bevart noen eksempler. Også Bernt
Christophers bror Johannes laget sli-
ke luksuriøse staker med frie blom-
ster og blad. Kunstindustrimuseet i
Oslo.
Bildet er hentet fra "Arvesølvet.
Norsk sølv gjennom tusen år" av
Jorunn Fossberg og Widar Halen.
Oslo 1997



Slekt og Data nr 2-20028

Gullsmeden flyttet altså tilbake til hjem-
byen rundt 1771, og en tanke er at han
tok borgerskap i byen i 1771. De fleste
gjenstandene som er registrert i
Norge, har nemlig stempelet BCK med
årstallet 1771 under, og vi vet at årstall i
gullsmedstempler svært ofte viser til
året mesteren hadde fått sitt borger-
skap. Rådstuprotokollen gir ikke opp-
lysninger om dette, og det synes derfor
som om årstallet viser tidspunktet han
faktisk begynte å arbeide i hjembyen
igjen.

Gjennomgåelse av byregnskapene for
Trondheim har gitt mange interessante
opplysninger om byens gullsmeder.
Skattelister og pantebøker forteller når
gullsmedene var å finne i byen, hvor de
holdt til, og også mye om deres økono-
miske status. Alle interessante opplys-
ninger jeg finner, legger jeg inn under
den enkelte gullsmed i et samledoku-
ment for eget bruk, hvor de senere kan
hentes frem. I byregnskapene for
Trondheim finner jeg min mann i skat-
temanntall for 1773 under Vor Frue
Sogn der "Guldsmed Bernt
Christopher Kelberlade giver 1 Rd".
Videre er han også nevnt i 1774, men i
1775 står det under hans nummer i Vor
Frue: "Een øde Gaard: ibid: Guldsmed
Bernt Kelberlade bortfløttet paa
Landet".

Brodahl forteller at Kelberlade mistet
sin hustru i 1773, og i kirkeboken for
Domkirken finner jeg at Olava
Margrethe Friis, Mesterguldsmed
Bernhard Christopher Kahlberlades
kone, 48 år gammel, ble begravet 15.
november. Etter dette skjer det noe
med denne gullsmeden. Kanskje var det
ikke så lett å komme tilbake til hjemby-
en, konkurransen kunne nok være hard.
Laugsprotokollen forteller om mange

som ble mestre rundt 1765, og
Kelberlade har tydeligvis holdt seg
utenfor lauget, han skrives jo først inn i
1791. Kanskje var han heller ikke så
flink til å forvalte sine penger.

Fra skattelisten for 1775 vet vi nå at
han er flyttet fra byen, og Brodahl viser
meg til Inderøy prestegjeld der han
allerede 5. januar 1775 troloves med
enken Sophia Gjelmeyden. De gifter seg
29. juli, og han bosetter seg på hennes
gård Lille Bierchen ved Hustad. Ganske
raskt døpes det også to barn. Men det
gikk heller ikke så godt med ham vi-
dere, og i en ny annonse i
Adresseavisen fra mai 1777 annonseres
tvangsauksjon på gården. Her skal også
gullsmedverktøyet auksjoneres bort, så
selv om gullsmedene var påbudt ved
lov å bo og virke i byene, har han gan-
ske sikkert arbeidet med håndverket
sitt mens han bodde på Inderøya.

Samme år har Brodahl funnet at han
kjøper en gård i Vor Frue sogn i
Trondheim. Han har altså naturlig nok
flyttet tilbake til byen med sin familie
for å søke lykken der igjen.

Dessverre viser byregnskapene for
årene som fulgte, at han slet med pant-
setting og lån, og med lave inntekter. I
sterk motsetning til dette står det sto-
re antall flotte sølvarbeider som er be-
vart etter Bernt Christopher
Kelberlade. I Folkemuseets gjenstand-
skartotek er det blant annet registrert
kaffekanner, kandelabre og lysestaker,
sukkerskåler, tedåser og strøbøsser
foruten mer beskjedne ting som serve-
ringssølv og skjeer. Dessverre har få av
disse arbeidene inngraverte årstall som
kan vise deres plassering innenfor hans
virketid. Han må altså ha hatt et blom-
strende verksted, men holdt seg tyde-

ligvis utenfor lauget helt frem til 1791.
Han hadde heller ikke drenger eller
svenner før sønnen Andreas begynner
sin læretid 17. mai 1786. Dette er an-
ført i laugsprotokollen i 1787, noen år
før faren skrives inn offisielt som mes-
ter.

I kirkeboken for Vor Frue finner jeg for
året 1798 at den 25. september ble
mestergullsmed Bernt Christopher
Kelberlade begravet, 67 år og 5 måne-
der gammel. (Egentlig var han 66 år).
Med denne opplysningen har jeg da
samlet og bekreftet de nødvendige data
om denne gullsmedens liv. Men som
nevnt innledningsvis, vet jeg at flere i
den samme familien var utlærte gull-
smeder. Gullsmedyrket er ofte konsen-
trert i familier her i landet, og man
snakker om gullsmeddynastier i mange
norske byer. I Folketellingen for 1801
finner jeg hustruen Anna Sophia With
Kelberlade, som familieoverhode. I hus-
holdningen er nevnt hennes sønn fra
første ekteskap, Johan Neuman, som
svenn; datteren Margrethe Sophie With
Kelberlade, 27 år gammel, ugift; og søn-
nen Andreas 25 år gammel, anført som
bortreist. Bernt Christopher
Kelberlades verksted fortsatte altså
ganske sikkert etter hans død.

Stesønnen Johan finner jeg i laugspro-
tokollen i Bergen som dreng i verkste-
det til Johan Salomon Hind, utskrevet
som svenn i 1800. Året etter var han
altså flyttet hjem, og med en gullsmeds-
venn i huset hadde moren lov til å fort-
sette virksomheten.

Det helt spesielle ved denne gullsmed-
familien er at den som faktisk overtok
det hele, var datteren Margaretha
Sophia. I 1802 gis hun tillatelse av
Magistraten til å arbeide som frimester,

K E L B E R L A D E -  G U L L S M E D S L E K T  F R A  T R O N D H E I M
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det vil si arbeide med "egne Hender"
og ikke ta inn drenger eller svenner i
verkstedet. Det oppgis at hun på denne
måten skulle kunne livnære seg selv og
sin syke mor. Dette var helt uvanlig, og
jeg vet faktisk ikke om noen andre
kvinner som har fått dette privilegiet.
Hun klarer seg også svært godt, og ved
hennes død i 1812 var familiens gjeld
slettet, og boet viste et overskudd.

Broren Andreas som i 1801 var bort-
reist, var nok ikke så heldig. I Bøyes bok
opplyses det at Andreas Kelberlade fikk
borgerskap i København i 1798. Han
reiste altså som faren til København et-
ter at han ble utskrevet som svenn.
Samme år dukker han opp i
Fredrikstads offentlige registre. I håp
om at han kanskje også ble innskrevet
et annet sted enn i hjembyen
Trondheim i folketellingen, forsøkte jeg
forgjeves å finne ham ved å gå inn på
Internett under Digitalarkivet og søkte
både med fornavn, etternavn og fød-
selsår. Fra hans liv i Norge etter 1801
er det eneste holdepunktet en rettssak
fra 1817 som Brodahl refererer der han
ble anklaget for å arbeide rundt på byg-
dene og med underlødig sølv. Bortsett
fra denne registreringen er det nesten
umulig å etterspore hans virke og liv
uten å bruke uforholdsmessig mye tid. I
november 1818 opplyses det i kirkebo-
ken for Domkirken i Trondheim at
Andreas Kelberlade er blitt begravet
som arrestant ved rådstuen.

Bernt Christopher Kelberlades bror
Johannes var også gullsmed i Trondheim
Også for ham har jeg bekreftet opplys-
ninger og fulgt hans liv og virke fra han
ble døpt i 1740. Han ble innskrevet for
åtte års læretid i 1752, senere som
mestersvenn hos samme mester i
1766. Han opplyste da selv at han aller-

ede hadde arbeidet seks år i verkstedet
som svenn, og kanskje reiste han aldri
ut i sin svennetid. Han giftet seg og ser
ut til å ha klart seg godt de første ti
årene, men slik som broren opplevet
han også etter hvert økonomiske pro-
blemer. Det er trist å finne ham i folke-
tellingen fra 1801 oppført som svenn i
verkstedet til en yngre mester. Han
døde i 1803.

Det er spennende å følge disse tidlige
gullsmedene fra de ble skrevet inn i
laugsprotokollen som ganske unge gut-
ter gjennom år med fremgang og mot-
gang. Deres livsløp var skiftende, og lyk-

ken kunne snu brått slik Bernt
Christopher Kelberlade opplevet det
etter å ha kommet hjem nesten i triumf
og full av selvtillit fra kongens
København i 1771!

Sigrid Wegge Tandberg er cand.philol.
med hovedfag i kunsthistorie med ho-
vedfagsoppgave "Gamle sølvarbeider
fra Agder - korpussølv laget langs
Agderkysten mellom 1670 og 1807".
Hun arbeider nå sammen med tidligere
førstekonservator Jorunn Fossberg
med tobinds verk om norsk gullsmed-
kunst frem til 1870.

TEMA: S L E K T

Litteratur om norsk gullsmedkunst:
Henning Alsvik og Karin Mellbye-Gjesdahl:
Gullsmedkunsten i Drammen 1660-1820. Drammen 1973.

Richard Berge:
Norsk bondesylv. Risør 1925.

Jorunn Fossberg:
Norske sølvstempler. Gullsmedhåndverk i byene på Østlandet før 1870.
Oslo 1994.

Jorunn Fossberg:
Draktsølv. Oslo 1991.

Henrik Grevenor og Thor Kielland:
Gullsmedhaandverket i Oslo og Kristiania. Oslo 1924.

Thor Kielland:
Norsk gullsmedkunst i middelalderen. Oslo 1927.

Thor Kielland og Helge Gjessing:
Gammelt sølv i Stavanger Amt. Stavanger 1918.

Thv. Krohn-Hansen og Robert Kloster:
Bergens gullsmedkunst fra laugstiden. Bergen 1957.
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Slektsgranskere har en utpreget for-
kjærlighet for de statlige kildeseriene,
hvorav så vel kirkebøker som folketel-
linger og skifter har vært omtalt tidli-
gere i Slektsskolen. Disse kildeseriene
har det til felles at de er informative,
velordnede og derfor også relativt lett
tilgjengelige. Kommunale arkiv er der-
imot meget varierende både av innhold
og av organisering. Det er riktignok
gjort flere vellykkede forsøk på å orga-
nisere interkommunale arkiv (IKAer),
men mye verdifullt arkivmateriale er
fortsatt utsatt for stor kommunal for-
skjellsbehandling.

Byene fikk tidlig et begrenset kommu-
nalt selvstyre gjennom Magistraten og
rådmennene, forløperen til rådmannen
og bystyret. For landkommunene dan-
ner formannskapslovene av 1837 det
formelle grunnlaget for den kommunale
virksomheten, men allerede før den tid
fantes det innslag av lokalt selvstyre. De
lokale kornmagasinene var en tidlig for-
løper der korn ble lånt ut til en svært
høy rente, men overskuddet skulle
gjerne deles ut til de fattige "for å hem-
me betleri og desto bedre underholde
de trengende". Kornmagasinet ble slik
en første form for sosialstønad utover
legdsystemet, og det ble administrert av
et styre med et stort folkevalgt innslag.
Lokalforvaltningen før formannskapslo-
vene besto i hovedsak av to organ, fat-
tigstyret og skolestyret, der arbeids-
oppgavene hovedsakelig var økonomi-
styring. Det var en egen fattigkasse og

en egen skolekasse, og begge ble admi-
nistrert av presten, hans medhjelper og
noen utvalgte "redelige menn". Derfor
kan mange kommunearkiv ha kildeseri-
er med interessante personopplysning-
er langt tilbake på 1700-tallet. Men for-
di presten i kraft av stilling var formann
for disse førkommunale kommisjonene,
kan dette arkivmaterialet også ha kom-
met inn i prestearkivene og dermed
fulgt disse over i statsarkivene.

De kommunale kildeseriene reflekterer
naturlig nok de oppgavene kommunene
til enhver tid har hatt. Den nye statsfor-
valtningen etter 1814 førte til en rekke
nye lover, slik som for almueskolevese-
net av 1816 og 1827, skyssloven av
1816, veiloven av 1824 og de alminneli-
ge skattelovene av 1824 og 1833. Alle
disse ga pålegg om lokalt organiserte
tiltak, skattelovene blant annet om opp-
rettelse av ligningskommisjoner der
flertallet skulle være folkevalgt. Og alle
disse tiltakene skulle dokumenteres.
Lokalhistorikeren kan her øse fra hele
bredden av kommunal virksomhet,
mens slektshistorikeren naturlig nok vil
være mest opptatt av de personhisto-
riske kildene, som i flere henseende
bokstavelig følger den enkeltes befat-
ning med kommunen fra fødsel til død.
Ved fødsel gikk det fødselsmelding fra
jordmor til helseråd (distriktslege,
statsfysikus). Den nyfødte ble deretter
registrert i folkeregisteret. Det statlige
Folkeregisteret ble riktignok først opp-
rettet i 1946, men Kristiania hadde eget

folkeregister fra 1906, Aker fra 1918
osv. Og før den tid kan det finnes kom-
munale folketellinger. For Kristiania er
slike bevart f.o.m.1899, og f.o.m.1905
fremstår de kommunale folketellingene
nesten som svenske husforhørslängder
med vesentlig mer informasjon enn i de
statlige tellingene (ref artikkel i
Arkivmagasinet 2001 og bruken av
Oslo byarkiv i Nitimens serie Jakten på
Carl Johan Ahlstedt). Disse tellingene
rammes ikke av statistikkloven, bare av
personvernet, og vil derfor i regelen
være tilgjengelige etter 60 år (om folke-
tellinger generelt se Slektsskolen del 3).
Når barnet begynte på skolen, ble det
innført i skoleprotokollen. Skoleproto-
koller inneholder både elevenes navn
og fødselsdata, og de er for Kristiania
bevart fra 1870/80-tallet og framover.
De fleste kommunearkiv har slike pro-
tokoller i hvert fall fra slutten av 1800-
tallet. Og etter endt skolegang begynte
arbeidet for føda. Ligningsprotokollene
(evt. skattekontoboka) registrerer skat-
teyterne, og det er bevart oversikter
over eiendomsskatt og næringslivsskatt
tilbake til 1840-tallet.

Den som ikke lenger klarte å brødfø
seg selv, kom på legd. Legdprotokollene
(fattigvesenet) kan gi rike personopp-
lysninger om så vel barn, handikappede
og eldre. Vi kan her også for enkelte
kommuner finne hjemstavnsforhør, som
for Kristianias vedkommende er ført i
perioden 1870-1930 (ellers bare kjent i
Strinda). Og ved livets slutt gikk det

Statsarkivar Per-Øivind Sandberg innledet for DIS-Norges tillitsmannskonferanse på
Lillehammer om "våre lite brukte kilder". Sekvensen var DIS-Opplands gave til
Landsmøtet, men det ble også en nyttig påminnelse om de mange arkivmulighetene som
finnes utenom de statlige kildeseriene som slektsgranskeren vanligvis har så stor
forkjærlighet for. Viktigst av disse er utvilsomt de kommunale arkivene.
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Kommunale arkivKommunale arkiv
Lars Løberg, f 1960. Cand.philol 1986. Formann
for Norsk  Slektshistorisk Forening (NSF) siden
1999. Board member Vesterheim  Genealogical
Center, Madison,WI, USA siden 1995. Har publi-
sert et 50-talls bøker og artikler innen politisk his-
torie, lokalhistorie og slektshistorie.
bringl@online.no
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dødsfallsmelding til helserådet. Ringen
var dermed sluttet for den enkelte og
for helserådet, men for kommunen
fortsetter opplysningene nesten inn i
det hinsidige gjennom gravferdsregis-
treringene.

Og for den som ikke bare ønsker å føl-
ge personen fra vogge til grav, men også
vil vite mer om de materielle vilkårene,
finnes det et uuttømmelig materiale å
øse av. Fattigloven av 1863 ga støtet til
en omlegging som instituerte et eget
ligningsapparat og innførte skatt på for-
mue og inntekt. For Trysils vedkom-
mende er den første ligningsprotokol-
len fra 1867. 704 skattepliktige lignes
her for en samlet inntekt av 113 615
spesiedaler og en formue på 589 030
spd. I snitt hadde altså hver hovedper-
son en årsinntekt på 161,4 spesiedaler
og en formue på 836,1 spd. Forskjellene
var imidlertid store:

Figur: Formuesfordelingen i Trysil
1867. Kurven viser hvor stor andel av
den totalt ilignede formue den korre-
sponderende andel av skatteyterne
sto for, rangert etter størrelse.

Av 704 skattepliktige var bare 390 ilig-
net formuesskatt. Av disse sto de sju
høyest lignede for 21,5 prosent av to-

talformuen i Trysil. De øverste fem pro-
sent av skatteyterne eide 51,5 prosent
av formuen mens 11,5 prosent av skat-
teyterne disponerte hele 75 prosent av
rikdommen i Trysil. Dette vitner om et
samfunn med stor avstand mellom fat-
tig og rik, og tar vi med i betraktning de
mange som ikke engang var inntekts-
skattepliktige, ser vi klare konturer av
et klassesamfunn.

Med en slik kilde og litt lettvint summe-
ringsarbeide kan altså den enkelte for-
far innplasseres i et lokalt bilde som gir
en helt annen og sikrere sosioøkono-
misk vurdering enn bare størrelsen på
matrikkelgården og bruttoformuen i
skiftetaksten. Også her er det ingenting

annet enn fantasien som setter be-
grensninger for hva kildematerialet kan
brukes til.

Kommunearkivene er normalt heller
ikke belagt med så strenge tidsbegrens-
ninger for innsyn i og bruk av materia-
let. De virkelig detaljkontrollerende kil-
deseriene er riktignok ennå båndlagte,
men snart vil også den tidlige etter-
krigsperioden være tilgjengelig. Og her
er det ingen andre arkiv som kan kon-
kurrere med kommunearkivet når det
gjelder å skaffe kjøtt og blod til din
slektshistorie. Men, som sagt, graden av
tilgjengelighet og organisasjonstilstand
varierer sterkt.

TEMA: S L E K T S K O L E N  D E L 7

Nyttige adresser
Fylkesarkivet for Sogn og Fjordane:

http://www.sffarkiv.no/ko002.htm

Oslo byarkiv:
http://www.byarkivet.oslo.kommune.no/

Bergen byarkiv:
http://www.bergen.kommune.no/byarkivet/

Interkommunalt arkiv Finnmark (IKAF):
http://home.c2i.net/ika.finnmark/

Interkommunalt Arkiv i Vest-Agder:
http://www.ikava.no/

God oversikt over lokale arkiv finnes også på Arkivnett
Norge:

http://arkivnett.kulturnett.no/
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Etter en rundtur blant sjøer, parker,
skyskrapere, folk, biler - biler - biler og
veier vi bare kan drømme om her
hjemme, stod altså Minnesota History
Center for tur. En imponerende litt
high tech bygning -rolig oase som huser
Minnesota Historical Society. De har
bibliotek, arkiver og mer eller mindre
faste utstillinger om Minnesotas histo-
rie og utvikling.

Det er virkelig et eldorado for dem
som har slekt i staten og er interessert
i slektsforskning og staten generelt.
Senteret  ligger i  345 W. Kellogg Blvd.,
St. Paul.

UTSTILLINGER
Vi gikk og gikk blant utstillingene, og
her var det mye artig gitt. "Minnesota
A-Z" tar for seg ting fra minnesotabo-
ernes liv og tilværelse i alfabetisk rekke-
følge. Her kommer for eksempel "A is
for Animals" som presenterer dyrelivet
og "Q is for Quilts" som viser quilting.
Quilting har tydeligvis vært en utbredt
hobby der borte, og det hang mange
fargerike tepper oppe.

Oksekjerrer, gammelt leketøy, brann-
pumper og Charles Lindbergh dukket
frem mens vi spaserte og glodde på
gamle ting.

Innimellom møtte vi personer i gamle
klær som bukket og hilste og snakket til
oss. De skulle fremstille historiske per-
soner forstod jeg.

Quiltede tepper. Foto: SR 2000

Som i andre stater led også indianerne i
Minnesota en ublid skjebne. De ble mer
eller mindre lurt fra seg landet sitt, og
det var mye fattigdom og nød blant
dem. Et multimediashow med bilder og
opplesning fortalte historien om de hvi-
te og indianerne og hvordan territoriet
vokste frem.

Hvete og mais har vært mange farme-
res levebrød opp gjennom tidene.
"Grainland" og "Boxcar" viser grødens
vei fra farmen og inn i kornmøllen.
Jernbanen revolusjonerte korntrans-
porten og kornet ble fraktet i store
jernbanevogner- boxcars. Besøkende
kan gå inn i en original Soo Line vogn
og nærmest føle kornet knase under
fotsålene. Litt av en jobb å få den store
24 tonns kolossen inn i museet vil jeg
tro.

For et par år siden var jeg på slektsbesøk i Minnesota, og en av dagene gikk turen til
Minneapolis/St.Paul og en firmenning med husbond var velvillige guider i tvillingbyene. En at-
traksjon for en slektsforsker var da naturlig nok Minnesotas historiske senter, som sikkert er
artig for mange medlemmer i DIS-Norge å få vite om.
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Minnesota History CenteMinnesota History Cente
Siri Resset Jobber med ulike IT-oppgaver ved avd for immunologi og
transfusjonsmedisin ved St.Olavs Hospital i Trondheim. IT er blitt både leve-
brød og hobby. Har drevet med slektsgransking siden 93 og slekten kom-
mer mest fra Gudbrandsdalen.
e-post: siri-resset@c2i.net
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Familielivet i Minnesota blir også pre-
sentert gjennom interiører og oppsett
for hvordan familiesammenkomster ble
arrangert.

BIBLIOTEK OG ARKIVMATERIALE
Etter å ha sett dette og mer til stod
biblioteket for tur. Her var en resep-
sjon hvor en henvender seg først, og får
råd og hjelp til å finne frem, kopiere ma-
teriale og sånn.

De har materiale av mange slag. Her er
aviser, kart, fotosamling, folketellinger,
dokumenter og registre fra borgerkri-
gen, kirkebokfortegnelser og registre
fra kirkegårder m.m.

Min firmenning har skrevet slektsbok
ved hjelp av materiale fra samlingene.
Kildematerialet herfra ga bl.a. liv til indi-
aneren John Other Day som reddet
hennes tyske forfedre fra massakre
midt på 1800-tallet.

Kartmaterialet ga eksempel på rimelig
greie kart over townships med home-
steads og navn på eiere, og antall acres.
Og så mange skandinaviske navn er det
så en kan få klump i halsen når en leser
"Trondhjem township".

Beregn veldig god tid hvis du skal hit og
lete. Det er nemlig MYE som en skulle
ha sett nærmere på.

MUSEUMSBUTIKK OG KAFÉ
Ja, det har de her også. Kremmerånden
er overalt, og kredittkortet kan gå
varmt på innkjøp av litteratur om
Minnesotas historie, geografi, kultur, dy-
reliv og mye mer. Biografier, kort, kart
og souvenirduppeditter av så mange
slag. Rene godtebutikken for en
Minnesotafrelst bokorm er det nå i alle
fall.

MNHS PÅ INTERNETT.
Blir det for langt å reise og se selv, er
nettstedet til selskapet verd et besøk.
Her kan du lese videre i mye informa-
sjon om utstillingene, kildematerialet og
organisasjonens aktiviteter for øvrig.
Webadressen er www.mnhs.org

Et interessant tilbud er database over
bildemateriale, og den er søkbar. Søk på
et stedsnavn, og du får opp liste over
tilgjengelig materiale. Mange bilder er
lagt ut digitalt så en kan ta en titt og
eventuelt bestille og betale for kom-
mersiell bruk.

TEMA: A R K I V

NYTT FRA DIGITALARKIVET:

EMIGRANTER VIA KRISTIANIA 1867-1930
I løpet av sommeren vil databasene basert på emigrantprotokollene fra
Kristiania politikammer 1867-1930 bli omstrukturert. Den eldste og største
databasen, som inneholder materiale registrert av Det norske utvandrersen-
teret supplert med nyregistrert materiale fram til juni 2000, vil foreløpig bli
beholdt. I tillegg blir det opprettet en ny database som inneholder alt materi-
ale som er nyregistrert, omformatert, komplettert og kvalitetssikret i perio-
den 1999-2002. Denne siste databasen vil bli løpende utvidet helt til den er
komplett for årene 1867-1930, hvoretter den gamle basen vil bli fjernet.
Dokumentasjonen av hva som er med og hva som mangler i de to basene i
forhold til kilden, vil også bli oppdatert.

Lars Nygaard, Riksarkivet

er i St. Pauler i St. Paul



Lørdag den 13. april 2002, arrangerte
Roskildeegnens Slægtsforskerforening
og Sydkystens Slægtshistoriske
Forening i Greve "slægtsforskertræf" i
Roskilde. Som man kunne lese i annon-
sen i Slekt og Data 3/2001 måtte man
både melde seg på i svært god tid, samt
betale deltagergebyr på 200,- for å få
være med på arrangementet. Dermed
var vår nysgjerrighet vekket, for hvor-
dan kunne arrangørene klare å lokke
deltagere med slike betingelser?

Som en av arrangørene kunne Ingrid
Bonde Nielsen (bildet til høyre over)
fra SSF i Greve oppklare hva som fikk
nesten 200 deltagere fra Danmark og
Sverige til å reise til Roskilde. I god tid
før arrangementet har alle påmeldte
fått tilsendt et skjema som de fyller ut
med detaljer om hvilke slekter og om-
råder de har forskerinteresser i, samt
egen adresse, telefon, email mm.
Arrangørene setter så sammen en
"træf"-katalog, som blant annet innehol-

der alle de utfylte skjemaene fra delta-
gerne, i tillegg til indekser på forsker-
navn, slektsnavn og sogn. Katalogene
sendes ut til alle påmeldte, som dermed
får god tid før arrangementet til å ta
kontakt med hverandre, og til å planleg-
ge utveksling av informasjon med andre
deltagere som man har sammenfallende
forskerinteresser med.

På selve arrangementsdagen kommer
deltagerne til dekket bord, bokstavelig
talt. Alle påmeldte får sin egen bord-
plass med sitteplass, også for en gjest,
og bordene er merket med de samme
deltagernumrene som brukes i katalo-
gen slik at det er lett å finne frem til de
man vil ha kontakt med.

Selv om "træffet" er den dominerende
aktivitet, hadde arrangørene sørget for
to foredrag av kjente foredragsholdere,
og det foregikk ved flere stands salg av
slektsforskerartikler. I tillegg var det be-
søk fra Danmarks Radio, og vi fikk vite

at man for tiden holder på å lage en se-
rie der man følger en dansk familie i
dens slektsforskningsarbeid. Serien er
planlagt sendt på dansk TV til høsten.

Bonde Nielsen kan fortelle at "slægts-
forskertræffet" har vært avholdt annet
hvert år i mange år. Hun uttrykker sam-
tidig en viss bekymring for at tiden
etterhvert vil løpe fra denne type ar-
rangementer. Målsetningen med et slikt
treff er på mange måter den samme
som for Internett-tjenester som DIS-
Norges DIStreff, det vil si å tilrettelegge
for kontakt mellom forskere som har
felles interesser. For mange vil det nok
likevel være både interessant og nyttig
nok å møte sine likesinnede på "gamle-
måten", slik at man blir fristet til å sette
av tid til et slikt "træf".Vi avslutter med
å ønske danskene lykke til med kom-
mende arrangementer, både i 2004 og
senere.

Det er ikke tilfeldig at danskene kaller et av sine største slektsforskerarrangement for et 
"-træf". Det er klare paralleller til vår egen digitale versjon, DIStreff!

av
Ja

n
 E

ri

Slægtsforskertræf 2002 i RoskildeSlægtsforskertræf 2002 i Roskilde
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Jan Eri
leder@disnorge.no
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D ATA O R D L I S T E 4

Samlet fra ulike kilder i notater, tidsskrifter og internett. Den er ikke 100% utfyllende, så
mange ord og uttrykk  kan nok fylles på etter hvert. Listen er sammensatt av Siri Resset.
(Dette er siden som manglet i nr 1-02)

HEAD CRASH
En berøring mellom skrive/lese-hodet
og diskoverflaten vil kunne ødelegge
hodet. Da vil hele/deler av  hele hard-
disken bli ødelagt.

HIGH-LEVEL FORMAT
Vanlig type formatering som gjøres ved
for eksempel "opprydding" på harddis-
ken, rette opp  windows-bugs, eller
fjerne virus sikkert. Formateringen  la-
ger blant annet rot-katalogen på hard-
disken, fil-plasseringsregister, og andre
elementære konfigurasjoner.

HODE (HEAD)
Enheter som  for eksempel harddisker
og CD-ROM-spillere, har et lese og
eventuelt skrive-hode. Dette beveges
rundt omkring av en arm. I CD-ROM'er
og CD-brennere er det lasere som er-
statter det mekaniske, tradisjonelle le-
sehodet.

HOVEDKORT
Hovedkortet er et stort kort, der du
kobler til alle de andre komponentene i
datamaskinen, som feks prosessoren og
grafikkortet. Hovedkort kommer i flere
formatfaktorer og størrelser.

HTML
(HyperText Markup Language)  Doku-
mentformat brukt på dokumentene
som legges ut på internett, altså koden
som  de såkalte nettleserne (browsere)
kan tolke.

HTTP
Hypertext Transfer Protocol. Protoko-
llen som brukes av World Wide Web.

HUB
Enhet i et nettverk som kobler sammen
kommunikasjonslinjer.

HYPERTEXT
Tekst som lenkes sammen. Dvs en tekst
som har en hyperlenke tilknyttet. Når
en klikker på den bringes man til et an-
net dokument, et bilde o.s.v.

IDE
"Integrated Drive Electronics" Vanlig
grensesnitt på vanlige hjemmePC'er
idag. En såkalt  IDE-kontroller har uttak
til fire enheter, for eksempel harddisk,
CD-ROM, ZIP-drive osv.

INTERFACE - GRENSESNITT
Interfacet står for utvekslingen av infor-
masjon mellom enhetene og selve data-
maskinen. De mest vanlige interfacene
idag er IDE (AT) og SCSI. Nyeste stan-
dard er USB- Universal Serial Bus som
er en enklere og raskere standard for
tilkobling av enheter. Det finnes mange
forskjellige versjoner av begge interfa-
cene.

IP-ADDRESSE
(Internet Protocol address)
Identitet/adresse en PC har i et TCP/IP
network. (Se også TCP/IP) Hver ma-
skin må ha en unik slik adresse. En PC
har enten en fast adresse, eller får til-
delt en når en kobler seg opp til sin
internettleverandør. IP-addresser skri-
ves med fire sett nr atskilt med punk-
tum: for eksempel 195.172.66.5

ISA
"Industry Standard Architecture" er et
navn på en type utvidelsesspor du
finner i de fleste datamaskiner. ISA er
på vei ut av markedet, men ennå leveres
nye hovedkort med ISA-spor, dette er
fordi det er mange som har gamle kom-
ponenter som fremdeles bruker ISA-
kort. En nyere standard er PCI

ISDN
"Integrated Services Digital Network",
en international standard for telefon-
nett. Det er et digitalt nettverk, i mot-
setning til den gamle analoge standar-
den. ISDN-linjer krever et ISDN-kort.
Det digitale nettverket sender og mot-
tar mye større mengder data per tids-
enhet enn tidligere standarder.

JAVA
Programmeringsspråk for å lage små
programsnutter på web.Utviklet av Sun.
Når et slikt Java program kjøres fra en
webside heter det "Java applet." Og når
det kjøres på webserveren heter det
"servlet."

JUMPER 
Er en slags bryter. Den består av en li-
ten plast-klips, med metall innvendig
(som skal lede strøm), og to eller flere
pinner som stikker opp av et kretskort.
Pinnene står loddrett på kretskortet,
og ved å tre klipsen ned over 2 pinner
vil man få kontakt mellom disse pinne-
ne. Kontakt mellom forskjellige pinner
(eller kontakt mot ikke kontakt), vil gi
ulike konfigurasjoner. Idag brukes også
"programvarestyrte" brytere (Heter
DIP,: "Dual In-line Package").

KABINETT
Kassa som hovedkort og andre duppe-
ditter er plassert i.

KAPASITET
Den mengden informasjon som en en-
het/et lager kan holde på. Måles i byte.

KLIENT/TJENER ( CLIENT/SERVER)
Et konsept hvor klienten (pc / arbeids-
stasjon) er maskienn som spør etter
noe. For eksempel klikker på en lenke i
en webside, og maskina som svarer er
tjenermaskinen (serveren). De er ko-
blet i lokalnett, eller i større nett.
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Tastaturet har bokstavtaster, talltaster
og spesialtaster. De såkalte funksjons-
tastene bor øverst på tastaturet og he-
ter F1, F2 osv. De gir tilgang til ulike
funksjoner i programmer. F.eks er F1
standardtasten for å komme inn i hjelp-
programmet i Windows.

BOKSTAVER
Skal du skrive små bokstaver, trykker
du på bokstavtastene rett frem. Store
bokstaver får en ved å holde nede
"Shift-tasten" samtidig som en trykker
bokstavtasten.

Skal en skrive en serie store bokstaver,
trykkes "Caps Lock", og en liten lampe
lyser for å indikere at den er på.Trykk
en gang til for å slå av igjen.

TALL
Skal du skrive tall, så tastes naturlig nok
talltastene.Tastatur har talltaster 1-0.Til
høyre på tastaturet er det også et nu-
merisk tastatur med talltaster. De er
gjerne bedre å bruke når en skal taste
inn mye tall. Tasten "NumLock" "låser"
talltastene slik at bare tall og ikke tegn
skrives. En lampe lyser for å indikere
dette også.

SPESIALTEGN
Talltastene og en del andre taster har
også spesialtegn på seg. De er skrevet
øverst på tasten. Du får frem de tegne-
ne ved å holde nede "Shift" samtidig
som tasten med spesialtegnet. Noen
taster har spesialtegn som ses trykt på
høyre side nederst. Nye tastaturer har
for eksempel fått eurotegnet.

Tegnene hentes inn ved å holde nede
en tast som heter "Alt Gr", (den er ved
siden av den lange tasten i midten som
regel) og trykk tasten med det tegnet
du skal ha.

Ved å bruke Alt-tasten + <Tallkode>
kan en også skrive spesielle bokstaver:
F.eks gir "Alt +225" tegnet "ß". Det fin-
nes gjerne lister over disse "Alt+tall" i
brukermanualer for tekstbehandling-
sprogrammer.

Og den lange tasten i midten er ord-
skilleren ("space"-tasten kalles den
også). Den gir åpen rom mellom bok-
staver og ord.

Trenger du linjeskift, taster du den sto-
re tasten merket med en knekt ven-
strepil. Den kalles også "Enter-tasten".

Med denne tasten bekreftes også et el-
ler annet valg når du jobber i program-
mer. F.eks taste "Enter" i stedet for å
klikke på "OK"-knapp.

SLETTING
En får ofte fingertrøbbel når en skriver
fort og gærnt på tastaturet. Da må en
slette skriveleifene. Backspace sletter
tegn til venstre for markøren.
Delete (Del) sletter tegn til høyre for
markøren.

Holder en tastene nede en stund, repe-
terer de. Drrrrrrrrrrrrrrrrrr-så er en
haug med tegn sletta.

Å FLYTTE SEG RUNDT I  TEKSTEN

PILTASTER
Markør flyttes til høyre med høyre pil-
tast, til venstre med venstrepil, opp ei
linje om gangen med å trykke pil opp,

Å bruke tastaturet er ikke mye annerledes enn å skrive på en "god gammel" skrivemaskin.

av
S

ir
i R

es
se

t

Tastatur- og musbrukTastatur- og musbruk
Siri Resset Jobber med ulike IT-oppgaver ved avd for immunologi og
transfusjonsmedisin ved St.Olavs Hospital i Trondheim. IT er blitt både le-
vebrød og hobby. Har drevet med slektsgransking siden 93 og slekten
kommer mest fra Gudbrandsdalen.
e-post: siri-resset@c2i.net

Figur 1. Eksempel på tastatur

Figur 2. Piltaster og sånn
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og en linje ned om gangen med pil ned.
Home-tasten flytter markøren helt til
begynnelesn av linja på skjermen.

End-tasten flytter markøren til slutten
på linja.

PageDown og PageUp flytter markøren
en side ned og en side opp.

TABULATOR
Den kjenner vi også fra skrivemaskinen.
Flytter markøren til tabulatorpunkt i
tekster og hopper f eks. fra felt til felt i
programmer. "Shift +Tab" flytter tilbake.

ANDRE ARTIGE DYR
Escape (Esc) -tasten avbryter valg, f eks
kommer du deg ut av dialogbokser ved
å trykke "Esc.". Tasten bor øverst til
venstre på tastaturet.

CTRL
Dette er en "kombinasjonstast".Alt et-
ter hva du trykker samtidig som denne,
utføres forskjellige funksjoner/kom-
mandoer. F eks kan en lukke vindu med
"Ctrl og F4"-tasten.

ALT
Er også en kombinasjonstast. F eks "Alt
+ F4" lukker program.

Øverst til høyre i figur 1 er som dere
ser tre raringer: Tasten merket
PrintScreen kan "ta kopi" av skjermbil-
det slik at du f eks kan lime bildet inn i
andre programmer.

FOR SPESIELT INTERESSERTE
"Scroll-lock" stanser opplisting av tekst
som ruller.

Pause/Break stopper rullende tekst og
fortsetter igjen etter at en trykker en
tast. Brukes mest i DOS-sammenheng.

Moderne tastaturer har spesielle
"Windows-taster":

Tasten med et bilde av Windows-ikon
henter frem startmenyen (på mitt ta-
statur er det to, en på hver side), og en
tast med bilde av en meny på viser en
liten hurtigmeny på skjermen. (Hva den
presenterer, avhenger av i hvilket pro-
gram du jobber).

Det aller siste fancy - på multimediata-
staturer- er hurtigtaster for kjappere
tilgang til diverse internettfunksjoner.

TASTATURTYPER
Det finnes ulike tastaturer på marke-
det.

De ergonomiske skal gi mer naturlig ar-
beidsstilling. Fasongen er litt annerledes
i og med at de er oppdelt mer i seksjo-
ner. Det kan også følge med program-
vare for å definere "hot keys" for å for-
enkle arbeidsoperasjoner.

Bruker du tastaturer med trådløse
kommunikasjon, slipper du den berøm-
te ledningsspaghettien. Jeg har ikke er-
faring med slike tastaturer så jeg skal
ikke si noe om hvor godt de kommuni-
serer med "moderskipet".

Multimediatastaturer - for Win 95 og
senere- har mange artige nye knapper
for diverse multimediafunksjoner. Du
kan betjene CD-spiller, styre volumer,
koble opp mot Internett, se epost m.m.

MUSETYPER
Det har etter hvert kommet mange
fancy musetyper på markedet. Fra den
helt gammeldagse med to knapper til
dem med scrollehjul, "ståmus" og pen-
nemus og infrarøde mus.

Hva som er kjekkest å ha, må en vur-
dere ut fra hva som en synes er bruker-
vennlig og hva en har behov for. Tenk
litt på ergonomi også. F.eks skal visst
joystickmusa gi mindre belastningsska-
der enn de vanlige.

MUS M/SCROLLEHJUL
Dette lille hjulet gjør det lettere å bla
nedover dokumenter på skjermen.
Hjulet kan også trykkes ned, og da kan
en bla ved å dra musa opp ned i stedet.
Scrollingen stoppes ved å trykke på hju-
let igjen. Noen mus er utstyrt med to
slike.

MUS M/TRACKBALL
(STYREKULE)
Når du bruker trackballen, slipper du å
røre armen mens du flytter musepekeren.

OPTISK MUS 
Musen registrerer bevegelsene optisk.
En trenger ikke musematte. Og for øv-
rig har også slike mus scrollehjul og
knapper.

En ekstra super modell har tre knapper,
trackball med scrollfunksjon
opp/ned/høyre/venstre. Midtknapp er
programmerbar for zoomfunksjon. Jøje
meg….skal visst være kjekt for inter-
nettbruk sier reklamen.

En tredje optisk museduppeditt er en
med tre-knapper, scrollehjul og epost
indikering med lys og lyd. Nesten som
ei levende mus gitt. Piiiip - you have
maiiiiil….

TRÅDLØSE MUS
Signalene sendes som radiosignal.
Maskinen kan plasseres utenfor skrive-
bord og synsvidde. Musen krever
Windows95 eller nyere og drives med
batteri.

TEMA: D A T A
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TA S TAT U R -  O G  M U S B R U K

PENNMUS
Her er musa formet som en penn, og
den beveges på et spesielt underlag - et
såkalt grafisk bord. Pennen er trådløs,
og føles som en vanlig kulepenn.
Markør flyttes ved å dra pennen, muse-
klikk ved å trykke pennen litt hardt mot
underlaget. Det fins også trådløs ver-
sjon av pennmus.

JOYSTICK-MUS
Denne har fasong som en slik joystick
som en bruker i spill. En velger høyre
og venstre musetast ved å klikke med
tommelen på en knott på toppen av
musa.

MUS PÅ BÆRBARE PC-ER
Mange bærbare maskiner har gjerne sli-
ke knøvlete pekepinner som er plassert
midt på tastaturet og som en må ha
pygmefingre for å bruke. Jeg synes i alle
fall det er mer praktisk med vanlig mus,
men alt er jo en vanesak. Noen har en
sånn mousepad hvor en beveger mar-
køren ved å flytte tommel på en slags
plate.

HURTIGTASTER
Du sparer tid ved å benytte deg av hur-
tigtaster i stedet for å klikke med musa,
og du reduserer sjansen for den be-
rømte "musesyken".
Nedenunder følger et brukbart reper-
toar å bruke. Noen taster kan variere
funksjoner etter programvare og ope-
rativsystem. Se bruksanvisning /Hjelp i
programmet for å se om de har beskre-
vet hvilke det er. For eksempel har
Word mange egne funksjoner.

De grunnleggende hurtigtastene:
TASTER BETYDNING
F1 Hjelp (Standard i windowsprogrammer)
F10 Aktiverer menylinjen
Ctrl +C Kopierer merket objekt
Ctrl +X Klipper ut
Ctrl +V Limer inn det du har kopiert
Ctrl +Z Angrer det siste du gjorde
Alt +Tab Bytte mellom programmer
Alt +<bokstav> Åpner menyvalget hvor <bokstav> er understreket
Alt+<tallkode> Gir diverse tegn alt etter hvilket tall en taster
Alt +F4 Lukker program

Generelle hurtigtaster for Windows 
(kjekt for dem uten tastatur med Windows-spesialtaster)
TASTER BETYDNING
Shift +F10 Viser hurtigmeny
Ctrl +A Merker alt i dokumentet
Ctrl +F4 Lukker vindu
Ctrl +esc Åpner Startmeny
Ctrl +Home Flytter til begynnelsen av et dokument
Ctrl +End Flytter til slutten av dokumentet
Ctrl +Tab Flytter frem mellom "skilleark"/faner i dialogbokser
Ctrl +Shift +Tab Flytter bakover i slike skilleark
Alt +M Minimerer alle vinduer
Alt +mellomromtast/space +N Minimerer aktivt vindu
Alt +mellomromtast/space +X Maksimerer aktivt vindu
Alt +mellomromtast/space +R Gjenoppretter vinduet 

WINDOWSTASTER:
(Windows-tasten er merket med et vindu, Meny-tastener  merket med menyfigur 
TASTER BETYDNING
Windows Åpner Startmenyen
Windows +F1 Starter Windows hjelp
Windows +E Starter Windows Utforsker (W. Explorer)
Windows +F Starter "Søk etter filer/kataloger"
Windows +M Minimerer åpne vinduer
Windows +D Minimerer alle åpne vinduer, taste en gang til gjenoppretter 

vinduene igjen.
Windows +R Starter "Kjør"- dialogboksen.
Windows +Tab Bla gjennom oppgavelinjen
Windows +Break Åpner "Egenskaper for system".
Shift +Windows +M Angre minimering av åpne vinduer
Ctrl/Windows +F (hold nede ctrl og windows-knapp og tast F samtidig)

Starter "søk etter datamaskin"
Meny (Også kalt Program-tast) Viser hurtigmeny.Varierer hvilken 

alt etter i hvilket program du er i.
Meny +<Første bokstav i tittel på et ikon på skrivebordet>

Merker ikonet som har < Første bokstav i tittel>. Har flere 
samme bokstav, kan en bla mellom disse ved å taste 
bokstaven.



Har du fått klage på å ha sendt andre
Klez.H-virus eller andre Klez-virus,
men kan ikke finne at det er noe som
tyder på at du er smittet. Eller har du
anklaget andre for å ha sendt deg Klez,
men fått kjeft tilbake?

I så fall kan forklaringen være at det er
helt andre som har sendt deg det, eller
sto for utsendelsen i ditt navn.

Hvis du får Klez-viruset fra noen og blir
sint og vil klage til ISP eller vedkom-
mende.Ta da en titt først på de såkalte
headere først for å finne hvem som vir-
kelig er smittet.

Bruker du Eudora er dette enkelt.
Trykk på knappen som du i nyere ver-
sjoner finner som knapp nr 3 fra ven-
stre på vinduskanten til meldingen. Så
får du se alt om hvordan mailen har
kommet til deg, hvem som har sendt og
hvem som er satt opp som From-
adressat. Bruker du Outlook Express
må du først trykke på File - Properties -
Details - Message Source. Da kan du
markere all tekst med Ctrl-A og lime
inn i klageskriftet. Jeg kan dessverre
ikke helt finne ut hvordan man får frem
samme informasjon i Outlook :-(

Når du får en virusmelding skal du i
Outlook Express aktivere File -
Properties - Details - Message Source
og lete etter tag-en Return-Path. Her
vil du finne den virkelige avsender. Du
vil etter all sannsynlighet også finne en
linje merket '>From: etterfulgt av sam-
me mailadresse. Lengre nede vil du
finne en falsk From: linje med adressen
du ellers ville ha trodd var avsender og
som du antagelig ville klage på til ISP.

Dessverre ser det ut til at viruset har
blitt mer avansert i det siste har og fjer-

ner reell avsender :-( Da får du bare
bite i det sure eplet.

Andre grunner til å ikke klage på en til-
synelatende avsender er dersom lin-
jene med Received: viser merkelige
navn på serverne. Da kan man regne
med at alt er forfalsket.

Den som normalt ville ha fått klage er
<forfalsket@adresse.no> mens den
som burde ha fått melding om virus var
<offending.address@reelt.net>, men
den vises ikke til daglig. Bruker du MS

Outlook har du store problemer med å
dokumentere ser det ut til :-(

Lykke til med virussmittejakten.

(PS. Hvis noen klager til deg og ikke
sender deg automatisk ovennevnte
headere, forlang dokumentasjon slik at
riktig synder blir huket! Og til deg som
har blitt smittet, husk alltid å sende slik
headerinformasjon, både til vedkom-
mende og til ISP)
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TEMA: D A T A

Babelsk forvirring eller hva?
Alf Christophersen

HER ER ET EKSEMPEL PÅ EN AKTUELL HEADER:

X-Persona <DISforum listmaster>
>From offending.address@reelt.net Wed Jun 19 184151 2002
Return-path <offending.address@reelt.net>
Envelope-to alfchr@disnorge.no
Delivery-date Wed, 19 Jun 2002 184151 +0200
Received from fep01.swip.net ([130.244.199.129] helo=fep01-svc.swip.net)

by lindis.dis-norge.no with esmtp (Exim 3.12 #1 (Debian))
id 17KiWl-0000b5-00
for <alfchr@disnorge.no>;Wed, 19 Jun 2002 184151 +0200

Received from Yem ([193.216.42.105]) by fep01-svc.swip.net with SMTP
id <20020619164126.FSLK19256.fep01-svc.swip.net@Yem>
for <alfchr@disnorge.no>;Wed, 19 Jun 2002 184126 +0200

From Navn på en tilfeldig avsender av mail i smittet mailboks
<forfalsket@adresse.no>
To alfchr@disnorge.no
Subject A very  nice game
MIME-Version 1.0
Content-Type multipart/alternative;

boundary=Y63RUHv4S8FbGX9
Message-Id <20020619164126.FSLK19256.fep01-svc.swip.net@Yem>
Date Wed, 19 Jun 2002 184145 +0200

Content-Type text/html;

Hello,This is a special nice game
This game is my first work.
You're the first player.
I hope you would like it.



Vanligvis når man jobber med sine data
så skjer alt på den maskinen man job-
ber på, for eksempel ved at man kopie-
rer fra harddisken til diskettstasjonen.
Hvis man derimot ønsker å flytte filene
over et nettverk, slik som Internett, så
kan tingene se helt annerledes ut. Og
det er nettopp det man gjør når man
oppdaterer sin hjemmeside eller legger
ut sin slektsinformasjon på nettet. De
fleste som gjør dette har enten lært seg
å bruke nye programmer for filoverfø-
ring med FTP eller SCP, eller de bruker
tilsvarende funksjoner som er innebyg-
get i hjemmeside-programmet.

Det er imidlertid fullt mulig å flytte filer
til og fra Internett, f.eks. ditt hjemmesi-
deområde, med samme verktøy som
du er vant til å bruke mellom harddisk
og diskett. Det kan du få til ved å instal-
lere noe som kalles et "virtuelt filsy-
stem" på din maskin. Et slikt installer-
bart filsystem kan tilordne en bokstav
til ditt hjemmesideområdet, f.eks. I:, på
samme måte som din harddisk er C:.
Dette er programvare som du installe-
rer én gang, deretter behøver du ikke
tenke på at det egentlig er en Internett-
server et eller annet sted i verden du
kopierer dine filer til når du kopierer
dem til I:. Og for å kopiere dem kan du
bruke Utforsker i Windows, eller et
hvilket som helst annet filbehandling-
sprogram du allerede har lært å bruke.
Du kan til og med lagre dokumenter di-
rekte fra tekstbehandleren din til I: eller
kanskje en backup fra slektsprogram-

met ditt, men husk da på at hastigheten
fortsatt er bestemt av hva slags
Internett-tilknytning du har. Hvis du
bruker vanlig modem vil operasjoner
med store filer fortsatt ta mye lenger
tid enn de gjør når du flytter mellom
dine vanlige disker.

Før du kommer så langt at du kan kopi-
ere til I: må du installere det virtuelle
filsystemet. Det finnes flere program å
velge mellom, jeg har funnet Team-
Drive, WebDrive og NetDrive (se len-
ker nedenfor). Bildet viser konfigura-
sjon av WebDrive. Den informasjonen
du må oppgi får du av de som tilbyr deg
diskplassen, ofte din Internettleveran-
dør. Det består i hovedtrekk av navn på
serveren (eks. "home.online.no"), ditt
brukernavn (eks. "jhansen") og ditt pas-
sord. Til slutt må du så oppgi hvilken

bokstav du ønsker skal tilordnes denne
Internettserveren, i mitt eksempel har
jeg brukt I:. Når dette er gjort vil din
hjemmekatalog på "home.online.no"
komme frem i Utforsker med boksta-
ven I:.

Høres dette interessant ut? Ta i så fall
en titt på hjemmesidene nedenfor, alle
de tre leverandørene jeg har funnet har
demonstrasjonsversjoner slik at du kan
prøve hvordan det fungerer uten å kjø-
pe noe. Der kan du også finne mer de-
taljert informasjon om bruk og mulig-
heter.

Når man endelig har lært seg å organisere sine filer ved å kalle diskettstasjonen "A:" og
harddisken "C:" så dukker det opp en ny lagringsplass å forholde seg seg til, Internett med
hjemmesider og annet. Der man tidligere kunne nøye seg med enkle bokstaver for å betegne
disker dukker det nå opp nye forkortelser og program som FTP, SCP og HTTP. Her er et tips
til deg som vil tilbake til "enbokstavs-tiden" og til de programmer du allerede har lært deg
å bruke!

av
Ja

n
 E

ri

A: er disketten, C: er harddisken og I: er Internett?A: er disketten, C: er harddisken og I: er Internett?

Slekt og Data nr 2-200220

Jan Eri,
leder@disnorge.no

PRODUKT OPERATIVSYSTEM PRIS HJEMMESIDE
TeamDrive Windows US $49 www.teamstream.com
WebDrive Windows US $40 www.webdrive.com
NetDrive OS/2 US $29 www.blueprintsoftware.com
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NYE BØKER
Av Tone Moseid

Nytt hjelpemiddel i jakten på slekts- og
personalhistoriske publikasjoner! Ny
utgave av NOSLEBIB utgjør en portal
til det trykte materialet etter 1963, og
Solem har definitivt klart å ta opp arven
etter Morten Hansen.

En del av oss kjenner godt den første
utgaven av "NOSLEBIB", som var Jan
Frederik Solems hovedoppgave ved
Statens bibliotekhøgskole i 1985. Den
gang var bibliografien et interessant til-
legg til Morten Hansens "Norske
slektsbøker", men med et noe begren-
set tilfang av indeksert materiale, og
derfor ble den nok heller aldri en publi-
kumsfavoritt.Til det var nok også opp-
laget lite og markedsføringen begren-
set.

Nå har fjerde utgave kommet - de to
"mellomutgavene" er henholdsvis en
korrigert utgave fra 1986 og et arbeids-
utkast, kun distribuert på Riksarkivets
bibliotek - og floraen av håndbøker og
hjelpemidler for slektsforskere har fått
nok et viktig tilskudd.

Hva inneholder denne publikasjonen?
Dette er en bibliografi - en indeks som
gir henvisning til bøker og artikler, i det-
te tilfelle av slekts- og personalhistorisk
interesse. Over 2000 bøker og artikler
utgitt etter 1963 er gjennomgått, og
gjennom både forfatter-, tittel-, steds-
og gårds-/slektsregister er det mulig å
finne ut hvilke bøker og artikler som
inneholder relevant stoff.Målet har i ut-
gangspunktet vært å ta fatt der Morten
Hansen rundet av - i 1963. Noe over-
lapping er det likevel allerede, og på sikt
har forfatteren som mål å dekke alt av
Morten Hansens materiale tilbake i tid.
Eldre materiale som ikke er med i
Hansens bok, er derimot med, og der
det er overlapping, er posten merket
med løpenummeret i Hansens bok
(f.eks: MH 101).

Forfatteren sier videre at "av den rike
flora av lokalhistoriske tidsskrifter og
årbøker er hittil kun et lite knippe
gjennomgått og registrert". Men hvilke?
Det er en av svakhetene ved publika-
sjonen: det burde kommet fram hvilke
kilder som er analysert - ikke minst
burde det gjøres oppmerksom på at
Norsk Slektshistorisk Forenings rikhol-
dige bibliotek i Akersgata 7 er gjennom-
gått, sammen med NSFs to tidsskrifter:
Genealogen og NST (etter 1963). En
rekke av de publikasjonene som det re-
fereres til i boken, befinner seg altså
hos NSF, og det kan være greit å vite.
Særlig når vårt eget Nasjonalbibliotek
fremdeles har flere hundre tusen enhe-
ter som ikke er dataregistrert og der-
for ikke er søkbare i Nasjonalbiblio-
grafien eller samkatalogen! Det er jo
også verd å merke seg at Nasjonal-
bibliotekets tidsskriftsindeks er en be-
talingstjeneste på nettet - ikke spesielt
beregnet på folk flest.

HVILKEN NYTTE 
GJØR DENNE BOKEN?
Her er det altså gjort en kjempejobb,
og bibliografien utgjør et svært godt
hjelpemiddel mange vil ha glede og nyt-
te av i mange år framover. Blant de over
tusen registrerte bøkene og stamtav-
lene finner vi alt fra omfangsrike slekts-
historier til slektstavler på noen få si-
der. Registrene ser ut til å ha noen be-
grensninger, siden det ser ut til å bare
henvise til steder omtalte hovedslekter
er knyttet til. At det i stedsregisteret
henvises fra Enebakk til henholdsvis
"Aner og slekter i søndre Østfold" og
"Slekten Holmsen" er fullt forståelig -
at det henvises til "Slekten Tveter i
Rælingen" på 56 sider, men ikke til
Flakstads bok "Halvor Olsen Lille
Brattås", som på sine 272 sider dekker
flere slektsgrener i Enebakk, er ikke like
innlysende. Et forord som gjorde rede
for de valg som ligger til grunn både for
utvalg og struktur, vil gjøre seg i neste
utgave.

Stedsregisteret dekker både regioner
(f.eks. Agder) og en del yrkesgrupper
tilknyttet steder og regioner (f.eks.Vang
(håndverkere)), mens det ikke er noen
henvisninger til yrkesgrupper eller an-
dre persongrupper generelt (f.eks. ta-
tere).

JA TAKK, MERE!
Dette er et hjelpemiddel som burde få
mye mer oppmerksomhet. Boka bør
finnes på alle folkebibliotek og arkiv
med publikumstjenester i Norge, og
selvsagt hjemme hos alle slektsforskere
som leter og graver etter mer enn sin
egen bestemor. NOSLEBIB har defini-
tivt klart å føre arven etter Morten
Hansen videre på en god måte.
Forfatteren burde vedkjenne seg at
dette dreier seg om et profesjonelt
bibliografisk verk - her savnes ISBN-
nummer, oversikt over hvilke kilder
som er gjennomgått, og informasjon
om kriterier for indeksering.

Forfatteren ber om å få tilsendt ret-
telser og tips til senere utgaver (epost:
jan.frederik@solem.as  /  janso@po-
wertech.no) Dette gir lovende signaler
om at arbeidet blir videreført - en
framtidig ny utgave vil sikkert ta igjen
det forsømte. Og selvsagt ønsker vi oss
et slikt hjelpemiddel i digital form.) Det
vil gi utvidete muligheter for søk, for
eksempel på ord i tittel, årstall og utgi-
ver. Og et lite hjertesukk til slutt: prisen
er høy, og står ikke helt i stil til det hel-
ler beskjedne omslaget. Så får vi håpe
innbindingen holder helt til neste utga-
ve kommer.

SOLEM, JAN FREDERIK:

Norsk slektshistorisk bibliografi
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1. ÅPNING, REGISTRERING AV RE-
PRESENTANTER/FULLMAKTER
Leder i DIS-Norge Jan Eri ønsket vel-
kommen. Representanter og stemmer
ble registrert. De utgjorde 41 stemmer,
fordelt på:

Navn / Fylke / Antall stemmer:
Kari Nicolaisen / Østfold / 2
Anne Mette Bjørgan / Akershus / 5
Carl-Fredrik Esbensen / Oslo / 4
Lillian Kristiansen / Hedmark / 2
Finn Erik Høve / Oppland / 1
Steinar Winnem / Buskerud / 2
Henning Halvorsen / Vestfold / 2
Rolf Harry Tande / Telemark / 1
Rune Landsverk / Aust-Agder / 1
Rolf  Steinar Bergli / Vest-Agder / 1
Lauritz Wanvik / Rogaland / 4
Renathe Wågenes / Hordaland / 3
Jan Eide / Sogn og Fjordane / 1
Harald Vågene / Møre og Romsdal / 3
Ole Arnfinn By / Sør-Trøndelag / 3
Per Herstad / Nord-Trøndelag / 1
Viggo Eide / Nordland / 3
Ragnar T. Samuelsen / Troms / 1
Stig H. Pedersen / Finnmark / 1

2.VALG AV MØTELEDER OG RE-
FERENT
Dagfinn Ugelstad Larsen ble valgt til
møteleder og Knut Felberg ble valgt til
referent, som begge undertegner protokol-
len.

3. GODKJENNING AV INNKAL-
LING OG DAGSORDEN
Innkalling og dagsorden ble godkjent uten
merknader.

4. STYRETS BERETNING
Styrets beretning ble gått gjennom
punkt for punkt.

Til neste beretning på landsmøtet 2004
ble det fremmet ønsker om:
-Beretningen bør gi oversikt over antall
medlemmer per lokallag.
-Vedrørende punktet Ytre Miljø bør
teksten være "Foreningen beriker det
ytre miljø"

Enstemmig vedtak:
Styrets beretning ble godkjent

5. OPPFØLGING AV  VEDTAK
FATTET PÅ ÅRSMØTET I 2000
Oppfølgingen av vedtak fattet på årsmøtet
2000 ble enstemmig godkjent.

6. REVIDERT REGNSKAP 2000 OG
2001
Regnskapet ble gjennomgått.
Revisors beretning ble lest opp. Det var
ingen bemerkninger til den.
Enstemmig vedtak:
Regnskapet med revisors beretning ble
godkjent.

7. GODTGJØRELSE TIL TILLIT-
SVALGTE
Enstemmig vedtak:
Det gis ikke godtgjørelse til tillitsvalgte.

8.VEDTEKTSFORSLAG OG INN-
KOMNE FORSLAG
Vedtektsendringene besto av flere for-
slag. Forslagene ble gjennomgått tem-
avis og det ble stemt over hvert tema:

Tema 1: Foreningens struktur
Strukturutvalgets forslag (s12/13) ble
presentert av Tone Moseid på tillits-
mannskonferansen dagen før.
Forslaget ble enstemmig vedtatt.

Tema 2: Medlemskap
Styrets forslag (s 11): "Medlemskap i
DIS-Norge løper i ett år fra innmel-
dingsdato, og at dette innføres fra 22.
april 2002."
Forslag fra representanten Viggo Eide:
"Styrets forslag om medlemskap god-
kjennes. I tillegg gir landsmøtet styret

Referat fra landsmøte i DIS-Norge 2002 på Hotell SAS Radisson, Lillehammer, 21. april 2002.
DIS-Oppland sto for det praktiske arrangementet rundt landsmøtet.

Landsmøtet på Lillehammer

Møteleder Dagfinn
Ugelstad Larsen loset

landsmøtet trygt i
havn.

Alle foto: Knut Winje
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fullmakt til at det i framtiden kan endre
medlemskapsbestemmelsen slik at det
er til det beste for DIS-Norge." 
Forslaget ble enstemmig vedtatt med til-
legget fra Viggo Eide.

9. KONTINGENTFORSLAG
Styrets forslag (s14): "Nåværende med-
lemskontingent på kr 300 pr år opp-
rettholdes for 2003 og 2004"

Styrets forslag ble enstemmig vedtatt.

10. BUDSJETT FOR 2002 OG 2003
Etter noen avklarende spørsmål ble bud-
sjettet  enstemmig vedtatt.

11.VALG
Per Henrik Bache presenterte valgko-
mitéens forslag:
Forslag om å utvide styret med ett medlem
ble vedtatt.
Følgende innstilling ble presentert (alle
for 2 år):
Leder: Jan Eri
Styremedlemmer: Norunn
Klettum, Vidar Øverlie, Per Steinar
Håklev, Tharald Moen, Osvald Gilje,
Sølvi Arntzen,Arnt Egil Ursin og Leif B.
Kristensen.
Varamedlemmer: Bjørn Strøm,
Nanna Kr. Egidius og Kjell Henry Skåden.
Valgkomite: Alf Christophersen, Jan
Solberg, Lars Nygaard.
Enstemmig vedtak:
Alle forslag ble vedtatt ved akklamasjon.

12. ÅRSMØTET AVSLUTTES
De som gikk ut av styret fikk blomster.

Knut Felberg, Dagfinn Ugelstad Larsen,
Finn Erik Høve, Per Henrik Bache

1. NAVN
Foreningens navn er DIS-Norge. DIS
står for Databehandling i Slektsforsk-
ning.

2. FORMÅL
Foreningens formål er å skape et lands-
omfattende forum for slekts- og per-
sonhistorie hvor databehandling og
Internett brukes som hjelpemiddel,
spre kunnskap om dette og for øvrig
stimulere slektsforskningen i Norge.

For å oppnå dette skal foreningen blant
annet:
a) være et bindeledd mellom medlem-
mene.
b) utgi et tidsskrift med minst fire num-
mer hvert år.
c) være behjelpelig med å etablere lo-
kale lag av DIS-Norge der hvor det er
tilstrekkelig interesse for det.
d) arrangere kurs og seminarer 
e) bidra til at nye grupper av mennes-
ker får interesse for slektsforskning.
f) delta i nordisk og internasjonal
sammenheng der dette synes naturlig.
g) bidra med andre tiltak til å oppfylle
foreningens formål.

Foreningen er nøytral i forhold til reli-
gion og politikk. Foreningen har ingen
økonomiske interesser i maskin- eller
programvare.

3. MEDLEMSKAP
Medlemskap i DIS-Norge kan kun teg-
nes av privatpersoner. Offentlige insti-
tusjoner, bibliotek, firmaer, andre for-
eninger og lag kan abonnere på for-
eningens tidsskrift mot en betaling til-
svarende foreningens kontingent.

Et nytt medlemskap gjelder i 12 måne-
der fra innmeldingsdato og vil deretter
bli automatisk fornyet såfremt ikke
skriftlig oppsigelse er mottatt.
Medlemskapet etableres når medlems-
kontingenten er betalt. Et etablert med-
lemskap kan strykes etter at medlem-
met ved fornyelse har mottatt 2 - to -
betalingspåminnelser og allikevel ikke
har betalt.

4. LOKALE LAG
Medlemmer har anledning til å organi-
sere lokale lag hvis arbeid skal være å
fremme foreningens formål lokalt og
for øvrig ta seg av rent lokale aktivite-
ter.

Opprettelse av og vedtekter for laget
må godkjennes av foreningens styre og
for øvrig være i overensstemmelse med
normregler fastsatt av foreningens
landsmøte. Lokallagets navn skal alltid
være DIS-<stedsnavn> med samme
logo og skrifttype som foreningens. Det
skal alltid angis at det er et lokallag av
DIS-Norge.

Personer som skal være tilknyttet de
lokale lag, må være medlemmer av for-
eningen. Foreningens styre kan fastset-
te regler for hvor mange medlemmer
som kreves for at disse skal kunne dan-
ne et lokallag.

Lokallagene kan forelegges alle saker
som antas å være av prinsipiell betyd-
ning. Hvis lagets styre anser det for
nødvendig, skal lagets leder innkalles
når saken fremlegges for behandling av
foreningens styre.

Lokallaget får overført midler fra for-
eningen som en andel av foreningens
kontingent basert på antall betalende
medlemmer med tilknytning til lokalla-
get.

Lokallagene kan opprette lokale grup-
per. Gruppens navn skal alltid være DIS-
<lokallagsnavn>-<gruppenavn> med
samme logo og skrifttype som for-
eningens. Det skal alltid angis at det er
en gruppe tilknyttet DIS-Norge.
Lokallaget vedtar retningslinjer for lo-
kale grupper, basert på standard ret-
ningslinjer vedtatt av DIS-Norges styre.
DIS-Norges styre skal godkjenne ved-
tatte retningslinjer.

5. ORGANER
Foreningens organer er:
1. Landsmøtet 
2. Styret 

Valgkomiteens leder, Per
Henrik Bache, presenterte
kandidatene

VEDTEKTER FOR DIS-NORGE
Vedtatt på årsmøtet 20. mars 1993.

Sist endret på landsmøtet 21. april 2002.
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3. Valgkomiteen 
4. Lokallagene 
5. Styrets aktivitetsutvalg
6. Lokale grupper

6. LANDSMØTET
Det ordinære landsmøte holdes hvert
annet år innen utgangen av april måned.
Senest tre måneder før landsmøtet skal
medlemmene varsles om berammelsen.

Skriftlig innkalling til landsmøtet sendes
av styret til samtlige medlemmer minst
14 dager før møtet. Med innkallingen
skal følge dagsorden med angivelse av
de saker som skal behandles, styrets
årsberetning, revidert regnskap og valg-
komiteens innstilling til valg.

Styret i DIS-Norge tar senest tre må-
neder før landsmøtet initiativ til valg av
representant til foreningens landsmøte
fra hvert lokallag.

Representant til landsmøtet velges på
lokallagets årsmøte, som må være av-
holdt minst to uker før landsmøtet.Det
velges også en vararepresentant. Alle
tilstedeværende medlemmer kan fore-
slå kandidater og har stemmerett.

Valgresultatet må være styret i hende
senest en uke før landsmøtet.

Den valgte representanten gis én stem-
me på landsmøtet for hvert påbegynte
100 medlemmer tilknyttet lokallaget.
Det er antallet medlemmer ved siste
årsskifte som avgjør.

Alle etablerte medlemmer (jf. punkt 3)
kan delta på landsmøtet som observa-
tører med talerett.

Styret innkaller til ekstraordinært
landsmøte når det finner det nødven-
dig, eller når minst 1/5 av foreningens
medlemmer forlanger det. Innkalling til
ekstraordinært landsmøte skjer med
minst 14 dagers varsel.

Landsmøtet velger møteleder.

Forslag som ønskes fremmet på det or-
dinære landsmøtet, må senest seks
uker før dette skal avholdes være inn-
sendt til foreningens styre.

7. SAKER SOM BEHANDLES PÅ
LANDSMØTET
På det ordinære landsmøtet skal føl-
gende behandles:
a) Styrets årsberetning og revidert
regnskap.
b) Eventuell godtgjørelse til tillitsvalgte.
c) Retningsgivende budsjettrammer for
inneværende og neste år.
d) Kontingent for de to neste år for
DIS-Norges samlede (sentrale og loka-
le) virksomhet og andelen som gis som
tilskudd til lokallagene.
e) Andre saker som er nevnt i innkal-
lingen.

Videre skal det foretas følgende valg:
a) Styre, i henhold til vedtektenes pkt 8.
b) Revisor.
c) Valgkomité i henhold til vedtektenes
punkt 9.

8. STYRE OG LEDELSE
Foreningens virksomhet ledes av et styre
med minst seks medlemmer inklusive le-
der.

Styrets oppgave er å forvalte og å lede
foreningen både forretningsmessig og
organisasjonsmessig på en slik måte at
det faller sammen med foreningens mål.

Leder og de øvrige styremedlemmer
velges for to år av gangen. Videre velges
tre vararepresentanter til styret for to
år. Varamedlemmene møter ved forfall
til styret og ellers når styret finner det
hensiktsmessig. Styret holder regel-
messige møter. Styret er beslutnings-
dyktig når minst fire stemmeberettige-
de er til stede.Ved stemmelikhet avgjør
lederens dobbeltstemme.Varamedlem-
mene er stemmeberettigede når de
møter for et styremedlem. Over sty-
rets forhandlinger skal det føres proto-
koll. Avskrift av protokollen skal sendes
samtlige styremedlemmer og varamed-
lemmer.

Styret forplikter foreningen utad ved
underskrift av styrets leder og et styre-
medlem i fellesskap.

9.VALGKOMITEEN
Valgkomiteen består av fire medlem-
mer. Tre medlemmer velges av lands-
møtet, fortrinnsvis fra forskjellige

landsdeler, og 1 medlem oppnevnes av
styret. Funksjonstiden er to år.
Valgkomiteen velger selv sin leder.

Komiteens oppgave er å avgi veiledende
innstilling til alle valg på det ordinære
landsmøtet. De foreslåtte kandidater
skal være forespurt og ha sagt seg villige.

10. STEMMEGIVNING
Alle beslutninger på landsmøtet, i styret
og i andre organer treffes ved alminne-
lig flertall av de avgitte stemmer når
ikke annet er bestemt i disse vedtekter.
Ved stemmelikhet for valg til tillitsverv
foretas omvalg, men ved fortsatt stem-
melikhet avgjøres valget ved loddtrek-
ning.Ved stemmelikhet ved valg av vara-
medlemmer til styret foretas loddtrek-
ning uten forutgående omvalg.

Valg på landsmøtet skal foregå skriftlig
dersom det er foreslått flere kandida-
ter til samme verv.Ved skriftlig avstem-
ning ved valg anses blank stemmeseddel
som ikke avgitt stemme.

11. REGNSKAP OG KONTINGENT
Foreningens regnskap følger kalenderåret.

Medlemskontingenten forfaller til beta-
ling 1 - en - måned etter innmeldings-
eller fornyelsesdatoen.

12. ENDRING AV VEDTEKTENE
Vedtektsendringer kan vedtas av lands-
møtet med 2/3 flertall av de avgitte
stemmer.

13. OPPHØR AV FORENINGEN
Beslutning om opphør kan bare fattes
på ordinært landsmøte.

Til gyldig beslutning kreves 3/4 av de
avgitte stemmer. Minst 3/4 av forening-
ens medlemmer må være representert.

Dersom ikke tilstrekkelig antall med-
lemmer er til stede, avgjøres saken på
neste landsmøte med 3/4 flertall av de
møtende.

Det landsmøtet som treffer endelig
vedtak om oppløsning av foreningen,
treffer også vedtak om anvendelse av
foreningens midler.
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KILDEREGISTRERING FOR HVEM?
Det er svært gledelig at kilderegistre-
ringsdugnaden griper om seg og at sam-
arbeidsavtalen mellom Riksarkivaren og
DIS-Norge gir frukter i form av stadig
flere tilgjengelige arkivstykker i Digital-
arkivet (DA). Jeg synes likevel det er på
sin plass å stoppe opp litt og spørre om
det omfattende arbeidet som nå gjøres,
er optimalt med tanke på å oppnå en
maksimal nytteverdi for alle kategorier
av DAs brukere. Etter mitt syn bidrar
dagens regler og registreringspraksis i
altfor stor grad til å konservere feil og
mangler i originalkildene, i stedet for å
oppklare dem og legge til rette for let-
tere gjenfinning ved søk etter navn-
gitt(e) person(er) i flere datafiler. Det er
tross alt grenser for hvor mye man kan
og bør tilføye som egenmerknader til
registreringen.

Før jeg går videre, vil jeg understreke at
jeg skriver dette innlegget for min egen
regning og ikke som representant for
DIS-Norges aktivitetsutvalg for kildere-
gistrering, hvor jeg nylig ble opptatt som
medlem. Jeg baserer mine synspunkter
på erfaring fra korrekturlesing av dåps-
listene i kirkebok A17 for Eigersund
landsokn (1892-1905), som jeg i skri-
vende øyeblikk er i ferd med å avslutte.
Dette prosjektet ble startet lenge før
den nevnte samarbeidsavtalen forelå.
Arbeidet har likevel hele tiden vært
gjort i henhold til retningslinjene gitt i
Standard 4G, dog uten å bruke BD87 el-
ler annen kjent programvare. I stedet
ble et enkelt DOS-program i sin tid
brukt ved registrering, og datafilen ble
deretter lest inn i en Access-database
for korrekturlesing.

I mitt arbeid har jeg hatt stor nytte av
tilsvarende klokkerbok som et hjelpe-
middel, og så sant en slik finnes, vil jeg
anbefale alle som gjør registreringsar-
beid, å sjekke hver innførsel mot klok-
kerbok. En slik kontroll avdekker en
rekke avvik, hvor de to kildene veksler
nærmest fra en post til den neste om å
være "riktigst" og mest fullstendig.
Avvikene er størst og flest i rubrikken

for faddere, som er en ofte undervur-
dert informasjonskilde når man skal
kartlegge familieforhold og andre sosiale
relasjoner. Hvis man har to kilder til
samme kirkelige handling, oppstår det
gjerne store fristelser til å fravike regle-
mentet og korrigere og komplettere re-
gistreringene fra kirkeboka når åpen-
bare feil og mangler oppdages. Som ek-
sempler på nyttige forbedringer kan
nevnes å ta med uteglemte faddere, gi
fullstendig fornavn, mellomnavn eller pa-
tronymikon når kun første bokstav er
notert, "kjønnsbestemme" faddere når
kun initialer er gitt, og påføring av bo-
sted / slektsnavn når dette er mer utfyl-
lende gitt i referansekilden.

Hva gjør man så? For all del: jeg respek-
terer fullt og fast det grunnleggende
kravet om absolutt kildetro registrering.
Imidlertid kan man med enkle grep til-
fredsstille både kravet om kildetrohet
og ønsket om en mest mulig informativ
og "korrekt" database med størst mulig
nytteverdi for slektsgranskere og andre.
Løsningen ligger i registreringsprogram-
met. Her bør det være en funksjon som
ved et enkelt tastetrykk kopierer alt
innholdet av en ferdig registrert post fra
kirkeboka over i en eller flere parallelle
tabeller i databasen, hvor dataene så kan
bearbeides (korrigeres, kompletteres,
navn harmoniseres med andre innførs-
ler) uten at man kommer i konflikt med
strenge registreringsinstrukser. Dette
lar seg enkelt gjøre rent teknisk, men vil
selvsagt medføre et betydelig merarbeid
for den som registrerer og korrekturle-
ser, noe som helt sikkert ikke alle vil ta
seg tid til. Det skal man heller ikke be-
høve, da den nevnte funksjonen forut-
settes å være til valgfri benyttelse.

Man får da i både pose og sekk: puris-
tene og DA kan få sine data usminket fra
primærtabellen, mens både bygdebok-
skrivere og slektsgranskere flest vil ha
stor nytte av mulighetene til å søke i en
korrigert og mer fullstendig utgave av
protokollen. Jeg ser også for meg at den
nye tabellen kan ha flere kommentarfelt,

gjerne et hvor fri tekst av typen "farfar",
"moster" o.l. kan legges inn for å vise
faddernes slektskapsforhold til et dåps-
barn, eller forlovernes forhold til brud
og brudgom for vielseslistene. Det bør
også finnes et felt som angir graden av
sikkerhet som hefter ved de korrige-
ringer og tilføyelser som er gjort, for at
ikke tilfeller hvor registratoren eventu-
elt har henfalt til gjetninger og luftige
spekulasjoner skal bli stående som defi-
nitive sannheter.

Det er for øvrig ikke bare klokkerbø-
kene som er aktuelle som referansekil-
de ved registrering fra kirkebøker. I mitt
konkrete tilfelle for Eigersund ble nær-
meste folketelling (1900) flittig brukt for
å løse en del tvilstilfeller med hensyn til
slektsnavn vs. bosted, og til å bekrefte
enkelte "uleselige" navn. Sekundærkilder
som f.eks. bygdebøker er også nyttige,
særlig hvis man bruker dem med en viss
grad av sunn skepsis.

Tittelen på dette innlegget kan kanskje
oppfattes som provoserende. Før jeg
henges ut som kjetter, vil jeg igjen presi-
sere at den kildetro registreringen må
og skal ha første prioritet, og at jeg ikke
har noen ønsker om å vanne ut kvalite-
ten av det arbeidet som nå gjøres. Jeg er
også klar over at stramme retningslinjer
og strenge krav til kildetrohet nødven-
digvis må være viktige forutsetninger for
DIS-Norges avtale med Arkivverket.Det
vil imidlertid være synd å la muligheten
gå fra seg til å lage et biprodukt som vil
være til enda større nytte for den vanli-
ge slektsgransker. Dette biproduktet vil
også være av stor verdi den dagen
slektsforskningen i Norge kommer så
langt at man begynner å sy sammen og
konvertere datafilene i DA til en gigan-
tisk genealogisk database. En slik frem-
tidsvisjon bør nemlig etter mitt syn
være selve drømmen for en slektsgran-
sker i IT-alderen.

Gunnar Aase, medlem DIS-Rogaland
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JAN ERI (LEDER)
37 år, født i Åmot på Modum, bosatt på
Tanum ved Sandvika, Bærum. Utdannet
sivilingeniør fra elektronikk og data på
NTH, driver et firma som overvåker og
stopper rust på armeringsjern i betong.
Har hjemmeside på http://janeri.com/.
Leder av DIS-Norge i 2000-2001, med-
lem også i NSF. Har hatt slektsgransking
som primær fritidssyssel i ca 7 år, sam-
men med samboer Anne Mette som
også er ivrig slektsgransker og som i til-
legg er leder av DIS-Oslo/Akershus.
Jans aner kommer fra Sogn og Fjordane
og fra Danmark, pluss noen fra
Gjerdrum og Nannestad. Er fortsatt på
jakt etter Nannestad bygdebok :-)

Jan Eri Arnt Egil Ursin

ARNT EGIL URSIN (NESTLEDER)
57 år, mine første leveår tilbrakte jeg i
Nord-Norge. Det er Nord-Norge grei-
na av Ursiner jeg tilhører. Den er etter
hvert blitt rimelig stor. Stamfedrene for
de som i dag bruker etternavnet Ursin,
bodde så langt jeg har brakt på det rene
i Sørvik med ei grein i Gratangen, ei i
Narvik og ei i Hamarøy. Min interesse
for slektsregistrering ble vakt ut fra
mine interesser knyttet til historie og
geografi. Etter hvert har jeg bygget opp
en betydelig database hvor bildesam-
lingen er min stolthet. Jeg er ny i styre-
sammenheng og ser med spenning fram
til arbeidet i DIS-Norge. Det kan kan-
skje være greit å få en middelhavsfarer i
datasammenheng i styret som kan stille
de banale spørsmålene?

PER STEINAR HÅKLEV 
(KASSERER)
58 år, født i Oslo, bosatt på Røykås i
Lørenskog. Har sittet i DIS-Norges sty-
re siden april 1999, de siste 2 år som
kasserer. Gir meg i kast med en ny peri-
ode da jeg har funnet oppgavene og ar-
beidet  i DIS-Norges styre interessan-
te, lærerike og engasjerende, samtidig
som jeg på denne måten har truffet
mange hyggelige mennesker med sam-
me hobby. Jeg er utdannet økonom og
startet med slektsforskning for 12 år si-
den sammen med min kone Solveig.
Felles hobby har gitt oss mye glede i
denne tiden. Har en datter og to bar-
nebarn som vi bruker tid på i tillegg til
hobbyen.Vi var også med på stiftelsen
av DIS-Oslo/Akershus, hvor jeg var re-
visor fram til 1999 da jeg ble valgt inn i
DIS-Norge med ansvar for medlemsre-
gisteret. Ved siden av arbeidet i DIS-
Norge jobber jeg også "litt" som øko-
nomiansvarlig i et selskap i kontorma-
skin bransjen. Er også opptatt av lokal-
miljøet i bygda mi og er derfor med i
velarbeid i Lørenskog. Ser fram til å job-
be med å videreutvikle DIS-Norge sam-
men med gamle og nye styremedlem-
mer i den kommende perioden.

Per Steinar Håklev   Tharald Moen

THARALD MOEN
Jeg er 53 år, bor i Arendal, og er en av
dem som har vært med i DIS-Norge si-
den starten. Jeg er nå med i styret i lo-
kallaget DIS-Aust-Agder. Har vært
interessert i slektsforsking siden tenå-

rene, men på et enkelt plan. Av andre
hobbyer er jeg frimerkesamler og er
formann i Arendal Filatelistklubb. Er
også litt med i speideren. Jobben min er
Hobby as, et lite firma som selger alt i
reklame (alt med logo på).

NORUNN KLETTUM
Har drevet med slektsforsking i over 30
år, utdannet lærer med sosialpedago-
gikk. Har de siste 10 år jobbet i voksen-
opplæring, er nå førtidspensjonert.
Leder for mormonerslektsenteret i
Oslo. Har deltatt i styret i de to forut-
gående perioder, og har utarbeidet
«Startheftet» og «Herred, prestegjeld
og sogn i Norge», med forandringer
gjennom tidene" som utgis av DIS-
Norge.

Norunn Klettum Vidar Øverlie

VIDAR ØVERLIE
50 år, gift og har to voksne barn.
Sivilingeniør fra NTH. Jobber i Shell og
leder for tiden utbyggingen av et gass-
felt i New Zealand. Har hatt slekts-
granskning som hobby siden tenårene.
Har vært leder av DIS-Rogaland og
DIS-Norge styremedlem i flere år. Er
også medlem av NSF, Föreningen DIS i
Sverige og New Zealand Society of
Genealogists. Hjemmeside på
http://home.online.no/~oeverlie/

OSVALD GILJE
54 år. Utdannet sykepleier og sosionom
fra Diakonhjemmet. Har de siste 10
årene arbeidet som nattavdelingssyke-
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Norge
pleier i Stovner bydel. Bor i Lørenskog,
Røykås, skilt, 3 døtre og 1 barnebarn.
Samboer med Estelite fra Filippinene
som er databaseadministrator i
Patentstyret og ekspert på Oracle og
Unix.Vi tilbringer en del av året i var-
mere land. Begynte med slektsforskning
på slutten av 60-tallet da jeg studerte i
Bergen og hadde lett tilgang til
Statsarkivet. Har siden forsket i perio-
der, men for det meste sittet på gjerdet
og ventet på bedre dataprogrammer.
Nå ble jeg dyttet ned av valgkomiteens
formann og må trolig begynne å gjøre
noe.Var med i slektshistorisk forening
fra 1980 og hang med Alf Chr. da han
begynte å snakke om en egen forening
for datainteresserte. Må ha falt av for
det gikk 2-3 år før jeg oppdaget at DIS-
Norge var startet og jeg fikk meldt meg
inn. Som den positive person jeg er sa
jeg ja til Per og er nå svært usikker på
hva jeg har gitt meg ut på, men gleder
meg også.

Oslvald Gilje Sølvi Arntzen

SØLVI ARNTZEN
62 år, født i Oslo av foreldre fra
Nordland, bosatt i Bergen siden 1961,
gift, tre voksne barn og 5 barnebarn. Jeg
har vært geofysisk assistent i Norsk
Hydro, der jeg mest arbeidet med ge-
nerering av geofysiske kart, men er nå
en lykkelig førtidspensjonist som kan
bruke tiden til slektsgranskning og en
stor havseiler. Jeg er en halvstudert re-
alist som i de senere år har tatt grunn-
fag i historie. Jeg bruker DISGEN og
har en meget stor databasevev på nær-
mere 150.000 personer der alle "heng-
er sammen". Jeg er varamann i DIS-
Hordaland, der jeg tidligere har vært
kasserer, og er medlem av NSF,
Föreningen DIS i Sverige og gruppen
for tyske og andre kontinentale aner i
NSF. Jeg er også ansvarlig for etterlys-
ningene i Slekt og Data.

LEIF BIBERG KRISTENSEN
49 år, født i Porsgrunn. Av utdannelse
har jeg examen artium på engelsklinja
fra 1972, 1-årig grunnkurs til ingeniør-
høyskolen året etter, samt et avbrutt
embetsstudium i psykologi som jeg
holdt på med i årene 1987-91. Jeg har
hatt diverse jobber, blant annet som
prosessoperatør i Malmø 1974-79,
snekker 1980-1987, trygdefunksjonær
1988-92. I de siste ti årene har jeg job-
bet på IT-avdelingen i Rikstrygdeverket.
De første årene satt jeg på helpdesk, og
i dag arbeider jeg med systemintegra-
sjon på NT-plattformen. Jeg har hatt
"datadilla" siden jeg kjøpte min første
elektroniske kalkulator på 70-tallet. I
1986 skaffet jeg meg et CP/M-anlegg,
som var forløperen for dagens PC'er.
Jeg har puslet mye med hobbyprogram-
mering, og lager stadig litt småprogram-
mer i jobbsammenheng. I februar 1997
fant jeg det lille slektsprogrammet
"SoftKey Family Tree" i hylla på Tybring-
Gjedde, og siden har jeg vært fullsten-
dig hekta på slektsforskning. Jeg brukte
Brother's Keeper i noen få måneder,
men siden senhøstes 1997 har jeg
brukt The Master Genealogist. I dag har
jeg ca. 12.000 personer i databasen, de
fleste fra Solum i Telemark hvor jeg er i
slekt med nesten hele bygda. Dessuten
har jeg jobbet mye med kildeavskrift de
siste par årene, og har lagt ut en god
del av disse på min hjemmeside. Jeg bor
i rekkehus i vestre Bærum sammen
med min kone som også jobber i RTV,
samt vår 9-årige datter.

BJØRN STRØM (1.VARA)
58 år, er siv.ing fra USA i 1967 der jeg
lærte data. Sier gjerne at jeg er data:
kropp og sjel. har bare drevet med data
siden. Slektforskning er av nyere tid. Ble
involvert i produksjon av slektsbok i
1992 fordi den som egentlig skulle hjel-
pe med data-delen ikke fungerte. Endte
opp med et slektsregister i Word og
data-perfect på  1500 personer. Dette
lå urørt frem til 2000 da vi hadde kusi-
ne/fetter-samling og andre
slekt-hendelser. Børstet støvet av regis-
teret og brukte noen måneder på å
konverterte til family-tree-maker. Først
da ble jeg interessert i sleksforskning.
Driver nå og lærer hvor lite jeg egentlig
vet om slektsforskning. Lærer også his-

torie som jeg aldri har vært interessert
i. Jobber døgnet rundt med data i eget
firma som eneste ansatt. Må sannsynlig-
vis ansette hjelp i år. Utenom jobb er
jeg først og fremst den stolte bestefar
for 3 barnebarn. Liker båt, fiske, squash
og sykling. Håper å kunne livnære meg
på å tilby data-tjenester i slektforskning
etter hvert.

NANNA KRISTINE EGIDIUS 
(2.VARA)
42 år, opprinnelig fra Bergen, bosatt i
Øyer fra 1989. Driver sammen med
samboer hans familiegard, i tillegg til at
begge har andre jobber. Er økonomisjef
i Lillehammer kommune og daglig leder
i noe som heter Stiftelsen Lillehammer
Etterbruksfond. Har i tillegg en liten
virksomhet på si innen digital kommu-
nikasjon og formidling. Er utdannet si-
viløkonom. Har alltid hatt interesse for
slektsgransking, og begynte med bruk
av dataprogrammer til slektsgransking
for ca 10 år siden. Har egen hjemmesi-
de på http://www.kaldor.no/.

KJELL HENRY SKÅDEN (3.VARA)
63 år, født i Moelv. Bodde i
Brummunddal til jeg fylte 15 år. Siden
1958 vært ansatt i Sjøforsvaret, hvorav
19 år som fagmilitær og de siste 25 år
som sivilansatt Avdelingsingeniør.
Jobber i dag i Forsvarets Logistikk-
organisasjon på Haakonsvern, som sys-
temansvarlig for de vedlikeholdsdatasy-
stemer som finnes på marinefartøyer.
Har omfattende organisasjonserfaring,
som leder, nestleder og styremedlem i
lokalorganisasjonen til fagforening, her i
Bergen og Hordaland. Er gift med Turid,
har 4 barn og 6 barnebarn. Har nylig
gjennomgått en kreftoperasjon, men
har startet på jobb igjen 2. mai. Har hatt
slektsgransking som hobby siden 1999
og jeg ser fram til å delta i styret i de
neste 2 årene.

Leif Biberg     Bjørn           Kjell Henry
Kristensen      Strøm         Skåden
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DIS-NHER ER DE VIKTIGSTE AV DA-
GENS TJENESTER I DISADMIN:

Endring av adresseopplysninger
Tidligere har det vært vanskelig for
DIS-Norge å holde adresseopplysning-
er om medlemmene oppdatert, og spe-
sielt stadig skiftende e-postadresser. Du
kan nå selv melde endring av din e-
postadresse og andre adresseopplys-
ninger på ett sted, nemlig gjennom
DISadmin. Disse endringene vil tre i
kraft umiddelbart, og vil etter hvert bli
benyttet i alle sammenhenger knyttet
til DIS-Norges virksomhet (medlems-
kontakt, e-postlister, DIStreff osv.).Vær
oppmerksom på at du ved endring av e-
postadresse vil motta to meldinger fra
hver e-postliste du er med på; først en
utmelding til den gamle e-postadressen
og deretter en innmelding til den nye e-
postadressen.

I løpet av høsten vil også din e-post-
adresse i DIStreff bli automatisk oppda-
tert fra DISadmin. Svært få medlemmer
har hittil oppgitt til oss webadressen til
sin egen hjemmeside eller slektsside.
Gjør det nå i DISadmin!

Endring av "statistikkopplysninger"
I den senere tid har vi ved innmeldinger
bedt om en del bakgrunnsopplysninger
om medlemmene. Disse skal brukes til

medlemsstatistikk og til planlegging av
foreningens virksomhet. Eksempler er
opplysninger om hvilket slektsprogram
du bruker, om og hvor du har tilgang til
Internett, hvordan du kom i kontakt
med DIS-Norge, hva du forventer å få
ut av medlemskapet, hva du kan bidra
med overfor foreningen osv.Vi vil sette
stor pris på om alle medlemmer nå
også kompletterer og oppdaterer disse
opplysningene via DISadmin.

Visning av ulike medlemsoversikter
Deler av DIS-Norges offisielle med-
lemsregister (ikke den økonomiske in-
formasjonen) overføres jevnlig til vår
web-server, og gjør det mulig for DIS-
Norges medlemmer og tillitsvalgte å få
vist fram og eventuelt skrevet ut ulike
typer oversikter over andre medlem-
mer. Dette er ment som en erstatning
for den tidligere trykte medlemsma-
trikkelen, men har langt flere mulighe-
ter. Både utvalget av medlemmer (sø-
king i registeret), sorteringen av dem og
presentasjonsdetaljer for skjerm eller
utskrift kan spesifiseres med stor fleksi-
bilitet. Prøv selv! Nyinnmeldte medlem-
mer vises først når de har betalt kon-
tingenten. For enkelte tillitsvalgte kan
denne tjenesten også brukes til å sende
ut e-postmeldinger til skreddersydde
grupper av medlemmer.

Oversikt over tillitsvalgte m.m. i ho-
vedlaget, lokallagene og aktivitets-
utvalgene
Vi har også gjort tilgjengelig for alle, en-
ten de er medlemmer eller ikke, over-
sikter over styret og valgkomiteen i
DIS-Norge, sammensetning av aktivi-
tetsutvalgene, og lenker både direkte til
lokallagenes egne hjemmesider og til
standardsider med informasjon om de-
res tillitsvalgte og andre ansvarshavere.
De sistnevnte sidene opplyser også om
hvor mange medlemmer som er til-
knyttet laget m.m.

Oversikt over møter og arrange-
menter
På DISadmin-menyen finner alle besø-
kende også lenker til møter eller arran-
gementer som er berammet i DIS-
Norges lokallag, aktivitetsutvalg osv.
Det kan være medlemsmøter, utvalgs-
møter, slektsforskerdager e.a. Alle for-
eningsorganer oppfordres til å legge inn
informasjon om sine planlagte møter
og arrangementer nå! Denne tjenesten
har også en historisk dimensjon ved at
allerede avholdte møter og arrange-
menter blir liggende tilgjengelig i data-
basen.Om ønskelig kan møtereferat e.l.
tilknyttes disse.

DISadmin inneholder også en stor
mengde privilegiestyrte spesialtjenester

Etter ca. ett år med utviklingsarbeid er DIS-Norges web-baserte administrasjonssystem
DISadmin nå satt i drift. Inngangssiden til DISadmin finner du på: "http://www.dis-
norge.no/DISadmin/". På denne siden vil du til venstre finne lenker til de tjenestene i
DISadmin som er åpne for alle. For å få adgang til medlemstjenestene og tjenester for tillit-
svalgte i foreningen (hvis du er det), må du fra inngangssiden logge deg inn med ditt person-
lige brukernavn og passord, som du finner bak på Slekt og Data. (Brukernavnet er det andre
ordet av tre og starter med bokstavene 'dn'. Passordet er det tredje ordet og består av tre
bokstaver og tre siffer.) Eventuelle problemer med innloggingen kan meldes til "kontor@dis-
norge.no". DISadmin identifiserer altså brukerne på personnivå, og viser fram en menyside
med lenker til de tjenestene denne bestemte brukeren er blitt gitt adgang til.

DISadmin er satt i drift!
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Norgefor tillitsvalgte og andre ansvarsha-
vende i DIS-Norge. Disse tjenestene er
ennå formelt under uttesting, bl.a. av lo-
kallagenes web-ansvarlige, og vil bli in-
trodusert i andre fora når de offisielt
settes i drift.

DIS-Norge håper og tror at tjenestene
i DISadmin vil være til nytte og glede
for alle medlemmer. Men verdien av
DISadmin vil være avhengig av at infor-
masjonen i den underliggende databa-
sen holdes oppdatert.Ansvaret for det-
te er nå mer enn før overført til med-
lemmene og foreningsorganene selv.
Du oppfordres derfor til å kontrollere
og om nødvendig oppdatere "dine"
opplysninger i dag!

Hele DISadmin-systemet er ennå ikke
ferdig utviklet. Planlagt fremover er tje-
nester for endring av egen lokallagstilk-
nytning og på- og avmelding av e-post-
listene DISforum og DIScafe (med
automatisk oppdatering av tilhørende
mailadresse når denne endres i
DISadmin).

DISadmin er programmert i språket
PHP over databasesystemet MySQL av
Alf Christophersen, som fortjener hon-
nør for sin store innsats. Spesifikasjon
og kvalitetssikring av systemet er delvis
utført av Jan Eri og Lars Nygaard. Knut
Felberg har nylig blitt tildelt ansvaret
for de engelskspråklige sidene i syste-
met.
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Genealogiske ressurser
Som mange av dere allerede har oppdaget så er DIS-Norges
"Genealogiske ressurser" oppdatert en god del den siste tiden. Du
som bruker vil se at strukturen i nettsidene er endret en god del. Det
er også laget en søkefunksjon som gjør det enkelt å finne ressursene.

For tiden er det ca. 7800 ressurser i databasen. Storparten av disse
ressursene kommer fra Asle Jonassens nettsider "Slektshistoriske kil-
der 1500-1900". DIS-Norge vil i samarbeid med Asle videreføre ar-
beidet med disse nettsidene. Mye av informasjonen fra Asles nettsider
er allerede å finne i " Genealogiske ressurser". Det som mangler ar-
beider vi fortløpende med å legge inn.

Siden nettsidene ble åpnet er det foretatt oppdateringer i systemet
så og si daglig. For at vi skal kunne ha nettsider som er mest mulig
oppdatert er vi avhengig av tips fra brukerne. Finner du feil eller har
tips om nye ressurser så send en e-post til lenker@disnorge.no.

Adressen til sidene er http://www.disnorge.no/genress/

Einar Balle

Foreldet e-post?
Har du vært Telia- eller Enitel-kunde?
I så fall har vi strøket din gamle, utdaterte e-postadresse i vårt med-
lemsregister. Kanskje dette er årsaken til at du ikke allerede har fått
høre om vårt nye,web-baserte administrasjonssystem DISadmin, som
ble lansert 17. og 18. juni via e-post direkte til alle vi har registrert e-
postadresse for.

Vennligst logg deg nå inn i DISadmin:
(http://www.dis-norge.no/DISadmin/ - se presentasjon annet sted i
bladet) og gå til tjenesten for redigering av adresseopplysninger. Der
kan du oppgi din nye e-postadresse.Vær nøye med å få den 100% kor-
rekt!

Ta deg gjerne også tid til å komplettere og oppdatere "statistikkopp-
lysningene" om deg selv.

På forhånd takk!

Glemt passord og brukernavn?
Se på etiketten bak på Slekt og Data: Brukernavnet er det an-
dre ordet av tre og passordet er det tredje. Medlemsnr er det
første av tre :-)



DIS-kalenderen
AUGUST 
✔ mandag 19 august 2002 19:00
Arendal Kløckers hus. DIS-Aust-Agder
Tema:Vi har åpent møte, og får besøk
av Fjære hist.lag 

✔ lørdag 31 august 2002 14:00 Oslo
Sagene, Oslo DIS-Oslo/Akershus
Historisk vandring på Sagene Tema:
DIS-Oslo/Akershus inviterer til histo-
risk byvandring på Sagene. Oppmøte
er ved Sagene Lunsjbar i krysset
Arendalsgaten/Maridalsveien.Turen tar
ca 1,5 timer, og temaet for vandringen
er: -- Fra kulturlandet Beyerbrua /
Sagene skole. -- Gamle industri-Sagene
og de kulturminnene som finnes fra
det før-industrielle Sagene. -- Levekår
for arbeidsfolk for 100-120 år siden.
Tar utgangspunkt i Maridalsveien som
et utgammelt veifar til Middelalder-
Oslo og Kristiania.Turen ender ved
Vertshuset Oskar Braaten ved
Beyerbrua. Forteller på vandringen er
Erik Oluf Melvold.

SEPTEMBER 
✔ onsdag 4 september 2002 18:00
OsloRiksarkivet. DIS-Oslo/Akershus
Foredragsholder: Pan Framakis Tema:
Ny navnelov er vedtatt 21. mars 2002.
Det er lagt ned mye arbeid i forarbei-
det til loven, blant annet inneholder
NOU 2001:1 "Lov om personnavn -
tradisjon, liberalisering og forenkling",
en svært interessant historisk oversikt
over norsk navnetradisjon. NOU'en
har vært ute på høring, og også DIS-
Norge har vært høringsinstans. (Se
www.disnorge.no/navneloven.htm )
Rådgiver Pan Framakis i Justis- og poli-
tidepartementet har vært sekretær for
utvalget som har stått bak arbeidet
med ny lov, og har også ført i pennen
Odelstingsproposisjonen.

✔ torsdag 5 september 2002 18:00
Stavanger. Godalen vgs. DIS-Rogaland.
Tema:Slektsdrøs og Internett  

✔ torsdag 5 september 2002 20:00
Bodø bibliotek. Foredragsholder: Kåre
Hansen.Tema: Fra Zahl til Zahl - han-
delsstedene i Norvika, Dønna og
Kjerringøy.

✔ mandag 9 september 2002 19:00
Haugesund. Havnaberg Eldresenter 
DIS-Haugaland.Tema ikke bestemt 

✔ tirsdag 10 september 2002 18:30
Sandnes Lura Bydelshus. DIS-Rogaland
Tema:Brothers Keeper brukermøte  

✔ tirsdag 17 september 2002
Tønsberg Flykafeen DIS-Vestfold
Kilderegistrering Foredragsholder:
John Ludvigsen Tema: Hvordan jobber
vi med kilderegisteringene.

✔ onsdag 18 september 2002 18:30
Stavanger Statsarkivet DIS-Rogaland
medlemsmøte Foredragsholder:Arnvid
Lillehammer Tema:Slektsgranskning for
nybegynnere  

✔ torsdag 26 september 2002 18:30
Sandnes Kartevoll-rommet, Sandnes
Bibliotek DIS-Rogaland brukermøte
Tema: Family Tree Maker  

OKTOBER 
✔ onsdag 2 oktober 2002 18:00 Oslo
Riksarkivet DIS-Oslo/Akershus med-
lemsmøte Tema: Hvordan lage hjemme-
sider?  

✔ torsdag 3 oktober 2002 18:00
Stavanger Godalen videregående skole 
DIS-Rogaland møte Tema: Slektsdrøs
og Internett  

✔ torsdag 3 oktober 2002 20:00 Bodø
Bodø bibliotek Foredragsholder:Heinz
Kusch Tema: Mausoleumet i Dønna kir-
ke.

✔ torsdag 10 oktober 2002 20:00
Bodø Bodø bibliotek Foredragsholder:
Terje Gudbrandson Tema: Sosiale grup-
per i Salten på 1600 og 1700 tallet 

✔ søndag 13 oktober 2002 14:00
Bodø Samarbeid med Bertnesdagan 
Foredragsholder:Terje Gudbrandson
Tema: Samisk bosetning på Innstranda 

✔ mandag 14 oktober 2002 19:00
Haugesund Havnaberg Eldresenter 

✔ torsdag 17 oktober 2002 20:00
Bodø Bodø bibliotek Tema: Bruk av
slektsdataprogrammet Brothers
Keeper 

✔ torsdag 24 oktober 2002 20:00
Bodø bibliotek. Tema: Minislektstorg 

✔ lørdag 26 oktober 2002 10:00
Sandnes Kulturhus. DIS-Rogaland -
Slektsgranskerdag i Rogaland Tema:
Forfedre på flyttefot 

✔ torsdag 31 oktober 2002 18:00
Stavanger Godalen videregående skole 
DIS-Rogaland møte.Tema: Slektsdrøs
og Internett  
✔ torsdag 31 oktober 2002 20:00
Bodø Bodø bibliotek.Tema:
Aktivitetskveld - søk i digitale kilder på
Internett 

NOVEMBER 
✔ onsdag 6 november 2002 18:00
Oslo Riksarkivet DIS-Oslo/Akershus
Medlemsmøte.Tema: Slektsprat i små
grupper  

DIS-arrangement 2002
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DIS-kalenderen
✔ torsdag 7 november 2002 18:00
Stavanger Godalen videregående skole 
DIS-Rogaland Slektsdrøs og Internett.
Tema: Slektsdrøs og Internett  

✔ torsdag 7 november 2002 20:00
Bodø Bodø bibliotek Foredragsholder:
Knut Støre.Tema: Krigshistorie 

✔ mandag 11 november 2002 19:00
Haugesund Havnaberg Eldresenter 
DIS-Haugaland.Tema ikke bestemt 

✔ tirsdag 12 november 2002 Tønsberg
Flykafeen DIS-Vestfold. Foredragshol-
der: Kåre A. Lie.Tema:Vi får en presen-
tasjon av slektsprogrammet TMG og
ser på nyhetene i den siste versjonen.
✔ tirsdag 12 november 2002 18:30
Sandnes Lura Bydelshus DIS-Rogaland
Brukermøte Brothers Keeper

✔ onsdag 20 november 2002 18:30
Stavanger Statsarkivet DIS-Rogaland
medlemsmøte Foredragsholder:
Lisabeth Risa.Tema: Bevaring av og
bruk av fotografier i slektsgranskingen

✔ torsdag 28 november 2002 18:30
Sandnes Kartevoll-rommet, Sandnes
Bibliotek. DIS-Rogaland brukermøte
Tema: Family Tree Maker 

DESEMBER 
✔ onsdag 4 desember 2002 18:00
Riskarkivet. DIS-Oslo/Akershus
Medlemsmøte Foredragsholder: Sissel
Nilsen Tema: Nasjonalbiblioteket.
Hvilke arkiv og samlinger finnes hos
Nasjonalbiblioteket (både kjente og
ukjente)? Hvilken nytte kan slektsgran-
skere ha av dette materiealet?
Hvordan er det tilgjengelig for slekts-
granskere?  

✔ torsdag 5 desember 2002 20:00
Bodø Bodø bibliotek. Foredragsholder:
Magne Mæle.Tema: Hvordan lage
slektsbok på CD 
✔ mandag 9 desember 2002 19:00
Haugesund. Havnaberg Eldresenter 
DIS-Haugaland.Tema ikke bestemt

DIS-arrangement 2002
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Lokallag Leder Telefon E-post
DIS-Hordaland Renathe-Johanne Wågenes 56 14 86 61 leder@ho.disnorge.no

DIS-Salten Slektshist. Viggo Eide 72 52 84 14 leder@sa.disnorge.no

DIS-Sør-Trøndelag Ole Arnfinn By 72 84 38 41 leder@st.disnorge.no

DIS-Rogaland Lauritz Wanvik 51 58 67 52 leder@ro.disnorge.no

DIS-Oslo/Akershus Anne Mette Bjørgan 67 55 96 97 leder@oa.disnorge.no

DIS-Møre og Romsdal Harald Vågene 70 27 55 41 leder@mr.disnorge.no

DIS-Vestfold John Ludvigsen 33 32 85 31 leder@vf.disnorge.no

DIS-Haugaland Steinar Oddenes 52 71 48 40 leder@ha.disnorge.no

DIS-Aust-Agder Jan Fredrik Steine 37 03 14 98 leder@aa.disnorge.no

DIS-Vest-Agder Rolf Steinar Bergli 38 01 66 90 leder@va.disnorge.no

DIS-Nord-Trøndelag Per Herstad 74 08 17 35 leder@nt.disnorge.no

DIS-Troms Ragnar T. Samuelsen 77 69 90 71 leder@tr.disnorge.no

DIS-Østfold Kari Nicolaisen 69 34 30 58 leder@of.disnorge.no

DIS-Finnmark Stig H. Pedersen 78 95 17 19 leder@fi.disnorge.no

DIS-Oppland Finn Erik Høve 61 26 38 86 leder@op.disnorge.no

DIS-Sogn og Fjordane Jan Eide 57 86 32 61 leder@sf.disnorge.no

DIS-Telemark Rolf Harry Tande 35 57 15 90 leder@te.disnorge.no

DIS-Hedmark Lillian Kristiansen 62 36 51 86 leder@he.disnorge.no

DIS-Buskerud Remi Pedersen 32 72 39 92 leder@bu.disnorge.no
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Slektsgranskerdag i Rogaland

FINN DINE RØTTER 
- VI VISER VEIEN

Lørdag 26. oktober 2002, fra kl. 10
Sandnes Kulturhus

Tema: Forfedre på flyttefot
Slektstorg i Kulturhusets foajé med
blant andre:

DIS-Rogaland ; Sandnes Historielag;
Statsarkivet i Stavanger; Rogaland

Historie- og Ættesogelag; NMS Arkiv,
Misjonshøgskolen; Jesu Kristi Kirke;

Sons of Norway; Dataregistrering av
kildemateriell; Slektsgranskning på

Internett; Distreff, database for slekts-
granskere; Demonstrasjon av slekts-
program; Austvoll Slekt og Kalligrafi;

Slektstavle-utstilling
Foredrag i Lille konsertsal:
✔  Hvor finner vi informasjon om våre
forfedres reiser/flytting i lokale arkiv?
✔  Digitalisering av kildene og presenta-
sjon av disse på Internett
✔  Fra konkretisering av kildene til lokal
informasjon
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ETTERLYSNINGER
ETTERLYSNING 33/2002

Aalen,Vevring eller  Vefring i Sogn og Fjordane,

1840-1900

Johannes Aalen født i Vevring 1874?  Finnes på

telling i 1900 i Stavanger, men der stopper det.

Noen i slekten mener at hans far het Henrik

Olsen Helgø.

John Aalen

Bolette Wiesesgt.4, 4014 Stavanger

tlf : 51 53 06 62

epost : john_aalen @sensewave.com

medlnr : 14529

ETTERLYSNING 34/2002

Gustavsdatter(?) / Larsen, Sparbu / Ringsaker,

1895 -  

Gunhild Berntine, ble f. 1880 i Sparbu, og var

datter av Gustav og Bergitte Gundersen. I føl-

ge bygdebok for Sparbu, ble hun gift med jern-

banearbeider Ole Larsen fra Ringsaker.

Gunhild Berntine var min fars tante, og jeg

skulle gjerne vite om hun har etterslekt.

Harry Utgård

Sundsnesveien 32, 7670 Inderøy

tlf : 74155826

epost : harryu@c2i.net

medlnr : dn13101

ETTERLYSNING 35/2002 

Myklebust, Ålesund/Sunnmøre, ca 1910 -

Anders Myklebust muligens født ca 1910 +/- i

Ålesund eller områdene rundt. Flyttet til

Island ca. 1931-32 og jobbet på en sildefabrikk

i Raufarhofn.

Kjenner noen til denne personen så vennligst

ta kontakt.

Ragnhild Marie Friis Myklebust

Bakkeveien 15, 5533 Haugesund

tlf : 52 71 25 80

epost : rfrimyk@online.no

medlnr : 12245

ETTERLYSNING 36/2002

Jensen / Jensdatter, Eidsvoll / Odalen / Ullen-

saker / Stange / Hurdal, 1858 - 

Kjenner noen til etterkommere etter denne

familien fra Eidsvoll. Eidsvold  1  Under 10  1

Styreneie. Olava  Olsdtr. Husmandsenke født

1858. Hun var gift med Jens August Andersen

fra Utsjøen, Nes på Romerike. Han død 1899,

gravlagt Nes Kirke, Nes på Romerike.

Oskar Nikolaisen, ug Søn, født 1882. Her er

det en feil i folketellingen, han tror jeg ikke er

barn av ovennevnte. Marta  Nikolaisdtr. ug

Datter født 1889  Nes, Romerike, dør i 1918,

gravlagt Eidsvoll Kirke, og har da Jensdatter

som efternavn Anna Nikolaisdtr.

Datter født 1890, Nes, Romerike Ole

Nikolaisen.

Søn født 1892, Nes, Romerike. Det er mulig

at han kaller seg Nicolaisen, det står nemlig

det i 1918 da Marta dør.

Ingeborg  Nikolaisdtr. Datter født 1896, Nes,

Romerike. Martin  Nikolaisen. Søn  født 1898,

Nes Romerike.

Det er 96% sikkert at efternavnet Nikolaisen

er feil, etternavnet er Jensen, men det er mu-

lighet for at noen kaller seg Nikolaisen av en

eller annen grunn.

Trond Strandhaug

2100 Skarnes

epost : trondstrandhaug@c2i.net

medlnr : 4717

ETTERLYSNING 37/2002

Johansen (?), Enebakk, 1850-1900

Jeg er på leting etter anene til søstrene

Birgitte, f. 1872 i Enebakk, gift med Karl

Nilsen, f. 1867 i Kråkstad, bosatt i

Birkelundsgt. 2, Oslo i 1900, og Karen

Johansen(?), f. 1870 i Enebakk, på besøk hos

sin søster under ft. 1900, ugift da, senere gift

Pedersen. Kan ikke finne noen familie i ft

1875 for Enebakk med disse to barna. Håper

å kunne få hjelp med dette.

Gunnar Mørken 

Lerdalstoppen 45, 1258 Oslo

tlf : 22 61 48 83

epost : gmrken@multinett.no

medlnr : 13485

ETTERLYSNING 38/2002

Horne / Vatne / Mallasvik, Naustdal / Husefest

i Bremanger, 1700-1800

Eg etterlyser Ole Pedersen Horne, fødd i

Naustdal ca 1743 av foreldre Per Trulsen

Horne og Anna Kolbeinsdtr. Vatne, fødd i

Naustdal kommune, Sogn og Fjordane ca.

1700.

Ole Pedersen flytta visstnok til Husefest i

Bremanger.

Eg etterlyser også Alete Olsdtr. Mallasvik, fødd

i Naustdal kommune ca 1750 av foreldre Ola

Trulsen  og  Synnøva Trulsdtr. Mallasvik. Var

Ole Pedersen og Alete Olsdtr  gifte?

Ståle Sørbotten

Nedre Fossheim 7b

6800 Førde

tlf : 57821615

epost : staale.soerbotten@c2i.net

http://home.c2i.net/SSOERBOTTEN

medlnr : 14498

ETTERLYSNING 39/2002

Christensen, Ringebu?

Etterlyser Paul Christensen, vet ikke hvor han

ble født eller hvor han døde, men han bodde i

alle fall i Ringebu i årene 1837 til 1846. Han

hadde 8 barn, jeg kjenner til 5 av disse (født i

Ringebu). Han bodde på Nordrum i 1837 og

1840 og Vestad i 1842, 1843 og 1846. Dette

har jeg funnet i forbindelse med dåp av barna.

Han fikk to av 

disse barna med min tipp-tipp-oldemor Eli

Amundsdtr. Hjørnet, født 20.01.1820.

Håper noen kan hjelpe meg?

Kari Monsen

epost : kari.monsen@chello.no

medlnr : 14473
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ETTERLYSNING 40/2002

Olsen/Forberg, Christiania/Botne/Hol-me-

strand/Ytterøy, 1877-1920

Jeg leter etter eventuelle etterkommere til

Marie Fredrikke Olsen. Hun ble født 3/11-

1877 i Christiania. Foreldre var Rudolf Olsen

født 10/9-1845 i Botne/Holmestrand og Elen

Fredrikke f. Forberg fra Ytterøy. Elen

Fredrikke døde i barselseng i 1881.

Rudolf giftet seg på nytt året etter. Helt frem

til 1910/1912 bor Marie Fredrikke sammen

med sin far og hans nye familie. Hvor hun ble

av vet jeg ikke, men hun var i live ved farens

død i 1918. Noen av hennes halvsøsken tok

omkring 1914 efternavnet Ruud. Noen som

kan hjelpe med større eller mindre tips?

Bjørn Backman

Flekkenveien 57

3145 Tjøme

futukids@online.no

Medlemsnr: 9801

ETTERLYSNING 41/2002

Fotograf Bryde, Kristiania, 1915-1920

Er det noen som kjenner en eller flere av per-

sonene på fotografiet (til høyre)? Det er tatt

hos Fotograf Bryde, Nytorvet 2, Kristiania, an-

takelig i tidsrommet 1915-1920. En av perso-

nene på bildet heter muligens Bjarne

Kristiansen. Er interessert i alle opplysninger

som kan identifisere personene på bildet.

Jeg er også interessert i om det finnes noe ar-

kiv etter Fotograf Bryde.

Margot Stemland

Storgjerdåsen 58

8023 Bodø

epost: margot.stemland@c2i.net

ETTERLYSNING 42/2002

Bakkeplass/Stølen, Ål/Vestre Aker, 1820 - 1930

Jeg søker etterkommerer etter søstrene Guri

og Birgit Bakkeplass/ Stølen fra Ål som flyttet

til Vestre Aker i 1878. Foreldre Torstein

Larsson Stølen 1820-1890 og Birgit Jakobsdt.

Arnegard 1825-1900.

Guri Torsteinsdt. Bakkeplass (skrevet

Torstensen i kirkebok for Vestre Aker) 1854-

1932. Gift med Peder Lauris Karlsen

Lilleakerbråten,V.Aker f. 1858. Møller. Barn:

1. Karl Thorvald f. 10/8 1879. 2. Ole Thorvald

f. 7/8 1881. 3. Karoline f. 15/1 1883. 4.

Borghild f. 9/11 1888. 5.Christian f. 10/3 1890.

6. Ågot f. 22/6 1892. 7. Magda Othilie f. 31/5

1994. 8. Thora Lovise f. 11/3 1899. 9. Gunda

Elise f. 31/5 1899.

Ole Thorvald Karlsen. Gift 1902 med Helga

Stensrud f.1881. Sønn Leif Oskar f. 9/12 1903.

Birgit Torsteinsdt. Bakkeplass 1856-1933

(skrevet Torstensen). Gift med Hans Johan

Hansen f. 1859. Husmann på Bjerke under

Voksen. Barn: 1. Nikoline Mari f. 24/3 1881. 2.

Thorvald f. 16/11 1883. 3. Bernt f. 26/12 1885.

4. Jakob f. 28/10 1887. 5. Gustav f. 24/12 1890.

6.Thora f. 1/11 1891. 7. Otto f. 1894. 8. Johan

Bernhard f. 29/8 1897.

4. Jakob Hansen, Bjerke, f. 1887. Gift 1916

med Magda Louise Larsen f. 1887.

Jeg er svært takknemlig for opplysninger.

etterlysning@disnorge.no
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Arne Styrkestad 3570 Ål.

Tlf. 32081221.

epost:a-sty@frisurf.no

Medlemsnr. 14118.

ETTERLYSNING 43/2002

Ulvestad/Larsen, Møre og Romsdal, 1863 -

Jeg søker etter opplysninger om etterkom-

mere etter Lars Peter Ulvestad f. 1833 på

Vatne, Sunnmøre, og Ingrid Gustafsdatter f.

1844 i Holmedal i Sverige. Disse bodde mest

på Skodje,men også i Kristiansund og flere an-

dre steder. Dessuten reiste de også mye

rundt.

Jeg har mye opplysninger om datter Amanda

(min oldemor), men lite om etterkommere

etter de andre 8-12 barna. Bygdebok for

Skodje mangler 3-4 barn som var født før de

kom til Skodje. Navn på barn: Gusta Elise,

Amanda, Laura, Petra, Josefine, Anton, Ludvik,

Peder, Peter, Lovise, Olave, Laurits, Johan

Ludvig (ukjent far).

Flere dro til USA, en gift på Jæren, en i

Tresfjord, en i Kristiansund/sand, og flere med

ukjent endested.

Kjartan Brastad

Glads vei 52B, 0489  Oslo

tlf : 22 22 09 44

epost : kjartan_brastad@hotmail.com

medlnr : 12451

ETTERLYSNING 44/2002

Vardal? Simonsen?, Rogaland?, 1750-1852.

Petter Simondsen Vardal født ca 1782 av den

kjente Vardalfamilien). (Dette står skrevet i

"Folk i Strand") Var Petter Simonsen en beryk-

tet omstreifer?  Petter Simondsen var gift

med Kari Olsdatter, født 1778. De hadde en

sønn Christian Petter Pettersen, født på

Fløgstad i Sauda i 1818. Christian Petter var

gift med Torborg Simondsdatter, født

28.02.1821 på Halsnøy i Fister. Christian

Petter døde 17. januar 1852, 34 år gammel.

Etterlyser opplysninger om hvem Petter

Simonsen var, og hva familien var kjent for?

Christian Petter Pettersen, hvilket yrke hadde

han, og hvordan døde han?

Ada Turid Pettersen

Gamle Dusavikvei 25, 4029 Stavanger

tlf: 51 54 20 12

epost :Ada_turid@yahoo.no

medlnr : 14331

ETTERLYSNING 45/2002

Olsdotter/Esperås, Finsland/Øvrebø, 1856-

1900   

Min farfar, Nils Olson Esperås, (1860-1940)

hadde ifølge folketellingen av 1865 to søstre,

Todne (født 1856) og Tarjer (født 1865).

Foreldrene var Ola Nilsson Lian fra Øvrebø

og Steivor Osusdotter Kleveland fra Finsland.

I ettertid er det ingen i familien som vet noe

om hvor det ble av disse jentene. Det hadde

vært meget interessant om noen hadde noe å

bidra med i så måte!

Knut Røysland

Trondheim

epost : kroysla@broadpark.no

medlnr : 14193

ETTERLYSNING 46/2002

Haugen/Mortensen, Gol/Hallingdal -

Vang/Hedemarken, ca 1800

Jeg søker foreldre til Anne Knudsdotter

Haugen, født 4. nov. 1839, Gol i Hallingdal og

foreldre til Michael Mortensen, født 1841,

Vang i Hedemarken, gift i 1872.

Ellen Lund

Konglefaret 29 b, 1359 Eiksmarka

tlf : 67 14 16 27

epost : ell-lun@online.no

url : http://home.online.no/~ell-lun

medlnr : 14596

ETTERLYSNING 47/2002

Ingrid Charlotte Gulbrandsen, Bragerøen,

1901

Jeg leter etter min bestemors forfedre.

Bestemor het Ingrid Charlotte Gulbrandsen, f.

9 september 1902 på Bragerøen, gift 20 no-

vember 1920 i Vålerenga Kirke med Georg

Hagbart Johansen, f. 4 mars 1901, Asper på

Kløfta.

Kan ikke finne noe om hennes dåp, konfirma-

sjon eller hennes foreldre. Etter min mors ut-

sagn kan det hende at hennes far heter

Anders til fornavn. Håper noen kan hjelpe

meg å komme videre

Alf Granheim

Bauneveien 3a, 1182 Oslo

tlf : 22746010

epost : alfgranheim@c2i.net

medlnr : 10290

ETTERLYSNING 48/2002

Flo/Lindvik, Nordfjord, 1835-58

Etterlyser opplysninger om Østen Larsen Flo.

Finner ham sist i en arbeidstvistrettssak i

Måløy i 1858 hvor han har forlatt sin post hos

Oline Jetmundsdatter Gotteberg og begynt  i

arbeid på landhandlerstedet Vågsberg. Østen

var født i Stryn 5 des. 1818.

Etterlyser også Synnøve Olsdatter Lindvik.

Hun var født 17 sep. 1819 i Stryn. Etter kon-

firmasjonen 18 jan. 1835 finner jeg ikke mer

opplysninger om henne.

Trond Olav Flo

Kobberveien 20, 4616 Kristiansand

tlf : 975 00 124

epost : trond.olav.flo@via.no

medlnr : 3000673

ETTERLYSNING 49/2002

Ende/Vensås/Frogner/Bjørum, Lommedalen-

Bærum/Tanum, 1690-1785

Hvem var Peder Arnesen Ende, og hvem var

han gift med?

2 mars 1753 giftet Barbara/Barbro

Halvorsdatter Vensås seg med soldat Arne

Pedersen. De bosatte seg på Vensås, hvor

hennes familie hadde vært i generasjoner. De

fikk 11 barn i tiden 1753 til 1777. Alle ble født

på Vensås bortsett fra Hans som ble født på

Ende. Sønnen Peder Arnesen, født 1759, døde

på Schjerven i Maridalen 8 januar 1833.

Arne Pedersen Vensås ble begravet 14 sept.

1783, 51 eller 57 år gammel (vanskelig å tyde

kirkeboken). Han kan altså være født enten ca
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rlys-
nger
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1732 eller ca 1726. Jeg har bare funnet en

Arne, sønn av Peder Arnesen, døpt i Tanum

kirke i juni 1726.

Kirkeboken sier ikke hvor Peder Arnesen

kom fra, men han kan være den samme Peder

Arnesen som ifølge bygdeboken overtok byg-

selen på Ende i 1741. Ifølge kirkeboken ble

han begravet 5 nov. 1785, 84 år gammel og

skulle da være født ca 1691. I 1751 hadde han

en medbruker ved navn Hans Pedersen.

Kirkebokens liste over konfirmanter har føl-

gende fra Ende: Johanne Pedersdatter 1741,

Hans Pedersen 1743,Arne Pedersen 1744 og

Jan Pedersen 1747. Kirkeboken har ingen re-

gistreringer før 1726, men Arne kan være den

ovennevnte døpt juni 1726. Hvis den Peder

Arnesen som overtok på Ende i 1741 er deres

far, er ovennevnte konfirmanter kanskje ikke

født på Ende.

Noen Jan P. Ende har jeg ikke funnet, men en

Jan, sønn av Peder Arnesen Frogner, ble døpt i

Tanum kirke 1729. Morens navn er ikke

nevnt. Kan denne P.A. Frogner være identisk

med den P.A. Ende vi søker?

Det finnes en P.A. Frogner gift med Eli

Jansdatter Bjørum. De hadde en datter

Birthe, født 1 jan. 1734, begravet 4 april 1740,

men Peder Arnesen forsvinner deretter fra

Frogner. Dette er antagelig den samme Eli

Jansdatter som døde på Bjerke i feb 1784 (104

år gammel), hvor det ser ut til at ovennevnte

konfirmant Johanne Pedersdatter, da var hus-

frue. Hadde Eli tatt opphold hos sin datter på

sine siste dager?

Det er stor likhet mellom navnene på Bjørum

og Arne Pedersen & Barbara Halvorsdatters

barn, og gjensidige fadderskap mellom Ende,

Bjørum og Vensås.

Hvem var så Peder Arnesens hustru?  Ifølge

bygdeboken var P.A.Ende gift med Eli

Kristoffersdatter Grorud. Men ifølge skiftet

på Grorud i 1731 var datteren Eli

Kristoffersdatter da hjemmeværende og ugift.

Det er da lite sannsynlig at hun er mor til vår

Arne Pedersen Vensås eller konfirmantene

nevnt tidligere. Det ser heller ut til at noen av

Arne Pedersens 11 barn har "Grorud-navn"

slik navnetradisjonen kunne tilsi.

Eli-navnet går igjen i Arne Pedersens etter-

slekt, og det virker sannsynlig at Peder

Arnesens kone bar dette navnet. Teoretisk

kunne jo også Peder ha vært gift 2 ganger, og

begge ganger med en Eli, men noe ekteskap

nr.2 har jeg ikke funnet.

Ifølge et "Pedigree chart" fra USA var Peder

Arnesen Ende gift med en Eli Christensdatter,

men jeg har ikke funnet noen ved dette navn i

den aktuelle tid.

31 mai 1753 ble det begravet en 15 dager

gammel gutt ved navn Johannes, sønn av Arne

Pedersen Ende. Denne gutten var vel neppe

sønn av Barbara Halvorsdatter. Hennes og

vår Arne Pedersens første barn Halvor ble

døpt 17. oktober 1753. Denne type "uhell"

har jo hendt både før og siden. Og, det kan ha

vært flere enn en Arne Pedersen på Ende. I

det aktuelle tidsrom opptrer det flere som

heter Peder Pedersen der. En levde i tiden

1721-1775 og en annen i tiden 1727-1772.

Den siste var endog gift med en Eli

Monsdatter. Eli ser nesten ut til å ha vært et

motenavn i Lommedalen på den tiden.

Jeg er takknemlig for alle tips.

Botolf Botolfsen

Furulundtoppen 13

0282 Oslo

medlnr: 3979

ETTERLYSNING 50/2002

Hansen, Molde, 1865

Jeg ønsker alle opplysninger om ei Gurine

Hansen som i følge folketellingen 1865 for

Molde bodde hos sin søster Johanne Hansen

W. i Hovedgaden i Molde gårdsnr: 134.

Alt av informasjon om foreldre, fødested, søs-

ken m.m. og eventuelt ekteskap, barn og død

er av meget stor interesse. Samme gjelder for

søsteren Johanne.

Stein Bach

Postboks 306 Kongens Plass

6501 Kristiansund N

tlf : 91158843

epost : smbach@online.no

medlnr : 8649

ETTERLYSNING 51/2002

Simonsen, Syd-Norge, ca 1747

Abraham Simonsen, f.ca.1747, angiveligt i Syd-

Norge. Indrejst til Thy, Danmark som søfa-

rende. Gift 1777 i Danmark og derefter gan-

ske veldokumenteret her.

Alle oplysninger af interesse, selvfølgelig pri-

mært fødsel.

Birger Thomasen

Margrethevej 3B

DK-2900 Hellerup, Danmark

tlf : (0045) 39620131

epost : mogbth@post.tele.dk

medlnr : dn13421

ETTERLYSNING 52/2002

Balch/Langballe, København/Borge, 1721-

Ifølge slektsetterlysning 71-2001 var sogne-

prest i Borge, Knud Juel (1721-1778) gift med

Karen Balch (dansk).

Sogneprest på Tunø, sydøst av Århus (Ning

herred), Erik Eriksen Langballe, cand. theol.

1736, mag. 1758, død 1770, giftet seg 1748 i

København med Ellen (Edel) Marie (Maria)

Balch (1721-1783).

Deres eneste sønn var bestefar til Jens Balch

Langballe.

Jeg lurer på om Karen og Ellen Marie Balch

var søstre.

Aslaug Eirheim

Gjettumkollen 16F, 1346 Gjettum

Tlf : 67 54 21 41

Medlnr: 4210

etterlysning@disnorge.no



BØKER
"Herred, prestegjeld og sogn i
Norge, med forandringene gjennom
tidene"
4. utg., utarbeidet av Norunn Klettum
og utgitt av DIS-Norge, beskriver blant
annet sogn- og prestegjeldsgrenser i
Norge. Boken koster 225,- for med-
lemmer og 275,- for ikke-medlemmer.
Bestilles fra DIS-kontoret eller ditt lo-
kallag.

"Våre røtter" av Nils Johan Stoa og
Per-Øivind Sandberg
Den nye utgaven (2001) av "Våre røt-
ter" selges av DIS-Norge for 298,- fritt
tilsendt for medlemmer. Bestilles fra
DIS-kontoret eller ditt lokallag.

"Slektsgransking med dataveiledning.
Slektsprogram,slektsstevne,slekts-
bok"
av Liv Marit Haakenstad utkom i 2001.
Vanlig utsalgspris er kr 269,-. Kjøper du
boka via foreningen, får du en refusjon
på kr 50,- av innbetalt medlemskonting-
ent. Du får dermed boka for kr 219,-
fritt tilsendt. Bestilles fra DIS-kontoret
eller ditt lokallag.

SLEKTSTAVLER OG -SKJEMAER
Lokalhistorisk forlag tilbyr denne pak-
ken til medlemmer av DIS-Norge: en
halvsirkel (åtte generasjoner, 255 per-
soner) i 42x59 cm, en helsirkel (ti gene-
rasjoner, 1023 personer) i 70x80 cm, en
blokk med 30 slektstavler for ringperm
(15 pers, fire gen pr ark) og en blokk
med 50 personskjema for ringperm
(tosidige). Dette er arbeidstavler, ikke
prydtavler.
Normal pris for pakken er 220,- pluss
frakt, medlemmer av DIS-Norge får
denne pakken til 130,-. Porto ved for-
sendelse er 55,-. Bestilles fra DIS-kon-
toret eller ditt lokallag.

DIGITALTRYKK AV SLEKTSBØKER
Fra Kraft Digitalprint har DIS-Norge
fått tilbud på digitaltrykk av slektsbøker
for sine medlemmer. Priseksemplene i
tabellen er inklusiv moms, men ikke
frakt. Det er mulighet for momsfritak
på trykking av slektsbøker ved å søke
fylkesskattesjefen.Ta kontakt med DIS-
Norge for bestilling.

10 eks 30 eks 50 eks 100 eks
50 s 590 950 1.400 2.200
100 s 850 1.450 2.200 3.800
150 s 1.050 1.950 2.700 4.900
200 s 1.230 2.500 3.200 5.900

DATAPROGRAM
Norman Virus Control og
Norman Personal Firewall
Norsk antivirusprogram og brannmur.
Medlemmer av DIS-Norge oppnår dis-
se prisene, som inkluderer support fra
Norman via telefon/email: Norman
Virus Control (enbruker) kr. 590,- (veil.
979,-) pr. år og Norman Personal
Firewall (enbruker) kr 349,- (veil. 489).
For bestilling, kontakt Consept Dialog:
Tel: 21 50 12 11, faks: 21 50 12 01, e-
post: sales@consept.no  Husk å oppgi
DIS-Norge og ditt medlemsnummer
ved bestilling!

INTERNETT
ADSL tilkopling fra NextGenTel
NextGentel tilbyr DIS-Norges med-
lemmer bredbånd via ADSL til fast re-
dusert etableringskostnad uansett bin-
dingstid. Du kan bestille på web ved å
oppgi den firesifrede koden 4663, eller
ta kontakt med DIS-Norge.

ISDN eller modem tilkopling fra
Telenor
Medlemmer oppnår rabatter på alle
Telenors abonnementer, Basis, Pluss og
Total. Se nærmere beskrivelse og bestil-
lingsskjema på vår hjemmeside.

For mer informasjon om tilbudene se
http://www.disnorge.no/medltilbud.htm
For bestilling fra DIS-kontoret: bruk e-
post kontor@disnorge.no eller telefon
222 666 77 . Mange av produktene vil
også kunne kjøpes på lokallagenes ar-
rangementer.Dersom du har andre
meldinger i forbindelse med medlems-
tilbudene, kontak:
medlemstilbud@disnorge.no 

VARE/TJENESTE
Norsk slektshistorisk bibliografi -
NOSLEBIB
LEVERANDØR: Jan Frederik Solem
VARIGHET:April 2002 - inntil videre 
Pris ved bestilling etter 1. mai: 425 kr
fritt tilsendt. Ordinær pris er 490 kr
Bibliografien dekker bøker og artikler
utgitt etter 1963, det vil si verker som
ikke omfattes av Morten Hansens
"Norske slektsbøker", og vil være et
svært godt hjelpemiddel for alle slekts-
forskere. Bibliografien, som er en heftet
utgave på 377 sider, inneholder både
forfatter-, tittel-, slekts/gårds- og steds-
register, og gir henvisning til masse
trykt materiale som ellers vil være van-
skelig å lete fram. Det er en solid jobb
som ligger bak, og for de som kjenner
den gamle utgaven fra 1985, er dette i
realiteten en helt ny publikasjon.
Publikasjonen vil være å få kjøpt på
medlemsmøter o.l. hos noen av lokalla-
gene - ta derfor gjerne kontakt med lo-
kallaget ditt. Bestilling kan ellers sendes
til DIS-kontoret: kontor@disnorge.no /
tlf 22 26 66 77.

MedlemstilbudMedlemstilbud

Nr. 3-2002 kommer i oktober. 
Neste nr. deretter kommer i desember. 
Stoff til neste nummer må være redaksjonen 
i hende innen 14. september 2002.

Returadr.: DIS NORGE
Postboks 29 Bryn
NO-0611 Oslo
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